
Sistema de accionamiento

Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 255313501002 Eje motriz (KD) Eje motriz (KD) 1
1 255013520003 Ajuste de la cuña 1 Ajuste de calzas1 1
1 255013520002 Tuerca M20x1,5 TuercaM20x1,5 8
1 910600100021 Pasador de espiga GB119.2-8x25 pasador cilíndricoGB119.2-8x25 1
2 910400100007 Lavadora GB97.1-10-200HV arandelas planasGB97.1-10-200HV 12
3 910400500007 Lavadora GB93-10 Arandela de resorteGB93-10 12
4 910100400004 Perno GB5786-M10x1.25x30-8.8 tornilloGB5786-M10x1,25x30-8,8 12
5 910300900002 Tuerca GB6178-M20-8 TuercaGB6178-M20-8 1
6 910400100009 Lavadora GB97.1-14-200HV arandelas planasGB97.1-14-200HV 5
7 910400500009 Lavadora GB93-14 Arandela de resorteGB93-14 5
8 910100200010 Perno GB5785-M14x1.5x50-8.8 tornilloGB5785-M14x1.5x50-8.8 5
9 910600600037 Pasador partido GB91-4x40 pasador de chavetaGB91-4x40 1

10 910400500012 Lavadora GB93-20 Arandela de resorteGB93-20 9
11 910400100012 Lavadora GB97.1-20-200HV arandelas planasGB97.1-20-200HV 1
12 910100500006 Perno GB31.1-M20x90-8.8 tornilloGB31.1-M20x90-8.8 1
13 910800100020 Junta tórica 90x2,65 OhForma círculo - interior90x2.65 1
14 255432011002 Motor (CV) motor (HP) 1
15 255314010001 Caja de cambios (JD) caja de cambios (JD) 1
16 255313520001 Arandela de sellado junta de sellado 1
17 255013520001 Perno M20x1,5x66 tornilloM20x1.5x66 1
17 255013520004 Arandela de ajuste 2 Ajuste de calzas2 1

https://www.onlinedoctranslator.com/es/?utm_source=onlinedoctranslator&utm_medium=pdf&utm_campaign=attribution


255313510001 Eje motriz (KD)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 HE-3501100-19 Freno izquierdo Freno izquierdo 1
2 GE-2703101-01 Placa del segmento izquierdo placa del sector izquierdo 1
3 GE-2301101-01 Carcasa del eje de transmisión Carcasa del eje de transmisión 1
4 GE-2303101-01 Medio eje semieje 2
5 H-1701104-00 Tapón cónico para tubería ZG1/2 Bloqueo ZG1/2 3
6 GE-2703102-01 Placa del segmento derecho Placa del sector derecho 1
7 HE-3501200-19 Freno derecho Freno derecho 1
8 GE-3103101-01 Cubo de rueda cubo de rueda 1
9 GE-3103106-01 Perno del cubo de la rueda Pernos del cubo de la rueda 12

10 GE-3103110-01 Tuerca del cubo de la rueda Tuercas de rueda 12
11 GE-2301203-01 Arandela de seguridad Arandelas de seguridad 2
12 GE-2301202-01 Tuerca de seguridad Tuerca de bloqueo 2
13 H-3501301-00 Perno de posicionamiento del freno Perno de posicionamiento del freno 4
14 H-3501302-00

GB9877.1-
Perno de fijación del freno Pernos de fijación del freno 12

15 Sello de aceite 100×140×12
Rodamiento de rodillos cónicos 75×135×

Sello de aceite 100% x 140% x 12 2
16 GB297-30615 Rodamiento de rodillos cónicos 75%x135%x44 2

Rodamiento de rodillos cónicos 75×125×17 GB297-33115 Rodamiento de rodillos cónicos 75%x125%x37 2
18 GB5783-M6*12 Perno M6×12 Pernos M6x12 4
19 GB93-6 Lavadora 6

Retén de aceite 45×62×12 (Dimensiones: Diámetro interior)

Lavadora 6 4
20 GB9877.1-45*62*12 Sello de aceite 45% x 62% x 12 2
veintiuno GE-2303106-01 Junta de medio eje

Tapón de ventilación M8 (Especificación: Rosca recta)
almohadilla de eje 2

Veintidós H-2301301-02 Tapón de ventilación M8 1
Pasador cilíndrico φ8×20 (Especificación: Recto)

veintitrés GB119.2-8*20 Pasador cilíndrico %c8%x20 1
Junta del reductor principal (“Junta del reductor principal”)

veinticuatro GE-2302101-01
GB5786-M10*1.25-

Junta de sellado principal 1
Perno de cabeza hexagonal M10×1,25×4025 Perno de cabeza hexagonal M10% x 1,25% x 40 9
Arandela elástica tipo estándar 1026 GB93-10 Arandela elástica estándar 10 10

Caja de cambios HDCS30-0000 (Número de modelo conservado)27 HE-2300100-19
GB5786-M10*1.25-

Caja de cambios HDCS30-0000 1
Perno de cabeza hexagonal M10×1,25×3028 Perno de cabeza hexagonal M10% x 1,25% x 30 1



255314010001caja de cambios (JD)/Caja de cambios (JD)

Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 HDCS30-0101 Tornillo Caja 1
2 YQX25-0101 Arandela de resorte carcasa del cojinete 2
3 YQX25-0004 Tapa del cojinete Placa de bloqueo 4
4 YQX30-0101 Espaciador tornillo 4
5 HDCS30-1000 Anillo de sello tórico Conjunto diferencial 1
6 HDCS30-0201 Caja Eje de engranaje doble 1
7 GB283-NJ307E Sello de aceite aspectosNJ307E 1
8 GB297-32206 Cojinete 6209 aspectos32206 2
9 HDCS25-0005 Cojinete 6206 cojinete 1

10 HDCS25-0006 Junta tórica Almohadilla de ajuste 1
11 GB1235-85*3.1 Conjunto del eje de entrada OhJunta tórica85×3.1 1
12 HDCS25-0001 Cojinete 6208 carcasa del cojinete 1
13 GB93-10 Perno M10X100 arandela10 12
14 GB70-M10*25 Perno M10X16 tornilloM10×25 6
15 HDCS25-0004 Detener al perro Tuerca de bloqueo 1
16 GB1235-62*3.1 Bloc de papel OhJunta tórica62×3.1 1
17 HDCS25-0003 eje Tapa final 1
18 GB5783-M10*25 Engranaje tornilloM10×25 4
19 GB276-6305 Conjunto de engranajes aspectos6305 3
20 HDCS20-0004 Cojinete 32207 Doble marcha 1
veintiuno GB1235-25*2.4 Perno M10X40 OhJunta tórica25×2,4 2
Veintidós HDCS20-0003 Cojinete 6306 eje 1
veintitrés GB276-6208 Conjunto diferencial aspectos6208 2
veinticuatro HDCS20-0005 Placa de bloqueo engranaje pequeño 1
25 GB119-B10*28 Agujero con retenedor elástico 85 alfilerB10×28 2
26 HDCS20-0006 Pin6X20 tapa de caja 1
27 GB93-12 Asiento del cojinete arandela12 8
28 GB5785-M12*1.25* 5

1
Tornillo tornilloM12×1,25×55 2

29 GB5785-M12*1.25* Tapa de la caja tornilloM12×1,25×100 6
30 HDCS20-0007 Placa de posicionamiento 1
31 GB5786-M10*1.25*15 tornilloM10×1,25×15 2

Diferencial (JD) / Mecanismo diferencial (JD)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 HDCS30-1101 Caja del diferencial derecho Caja del diferencial derecha 1
2 HDCS30-1102 Caja del diferencial izquierdo Caja del diferencial izquierdo 1
3 HDCS30-1002 Tornillo tornillo 16
4 GB119-B6*8 Pasador cilíndrico B6×8 pasador cilíndricoB6×8 1
5 YQX25-2005 Eje de engranajeII) Eje de engranaje (II) 1
6 YQX25-2008 Eje de engranajeⅠ) Eje de engranaje (Ⅰ) 1
7 YQX25-2007 Arandela arandela 2
8 YQX25-2009 Engranaje del eje Engranaje de semieje 2
9 YQX25-2006 Engranaje planetario Engranajes planetarios 4



10 YQX25-2004 Arandela de empuje Arandela de empuje 4
11 HDCS30-1001 Engranaje de anillo Anillo de engranaje grande 1
12 GB276-6211 Cojinete 6211 aspectos6211 2



Conjunto de rueda motriz
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

255313001001 Conjunto de rueda motriz 23x9-10-18PR( gramoConjunto de rueda motriz23x9-10-18PR ((Inflable) 2
A 255513010001 Conjunto de rueda motriz 23x10-12(sólido Conjunto de rueda motriz23x10-12(sólido) 2

255513010002 Conjunto de rueda motriz 23x10-12 (ambiental) norteConjunto de rueda motriz23x10-12(Respetuoso con el medio ambiente) 2
255013010002 Neumático 23x9-10-18PR neumáticos23x9-10-18PR 2

1 256113011002 Neumático macizo 23x10-12 neumáticos sólidos23x10-12 2
255513010007 Neumático de protección ambiental 23x10-1 2Neumáticos ecológicos23x10-12 2
255013010001 Conjunto de llanta 6.50F Conjunto de llanta6.50F 2

2
255513011001 Conjunto de llanta 8.0G Conjunto de llanta8.0G 2



Motor de elevación e instalación
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 257132511001 Motor (CV) motor (HP) 1
2 255032520003 Almohadilla antivibración Almohadillas amortiguadoras de vibraciones 8
3 255032520001 Cojinete colocar 4
4 255032520002 Arandela φ40xφ11x4 lavadora φ40xφ11x4 4
5 910400500007 Lavadora GB93-10 Arandela de resorteGB93-10 6
6 910100100034 Perno GB5782-M10x55-8.8 tornilloGB5782-M10x55-8.8 4
7 255423510001 Bomba de engranajes Bomba de engranajes 1
8 910400100007 Lavadora GB97.1-10-200HV arandelas planasGB97.1-10-200HV 2
9 910100300039 Perno GB5783-M10x40-8.8 tornilloGB5783-M10x40-8.8 2



Batería
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

Batería universal Pengcheng 77,28 V 268 Ah con 
calefacción, versión 25NP (versión X, CATL, 
exportación) - REMA

Batería de calefacción Pengcheng 77,28 V 268 Ah, versión universal 25DS (versión X 

- CATL - Exportación) - REMA
255337010002 1

Batería de litio Pengcheng de 76,8 V y 280 
Ah, versión universal con calefacción, 
25NP (versión X)

Batería de litio Pengcheng de 76,8 V y 280 Ah con calefacción, versión universal 25DS (versión X)255337010001 1

1 Batería de litio Pengcheng de 76,8 V y 412 
Ah, versión universal con calefacción, 
25NP (versión X)

Batería de litio Pengcheng de 76,8 V y 412 Ah con calefacción, versión universal 25DS (versión X)255237010003 1

Batería de litio Pengcheng de 76,8 V y 346 
Ah, versión universal con calefacción, 
25NP (versión X)

Batería de litio Pengcheng de 76,8 V y 346 Ah con calefacción, versión universal 25DS (versión X)255237010002 1

Batería de litio Xin Nuoli de 80 V y 280 Ah, 
versión universal calefactada, 25 NP 
(versión X)

Nueva batería de litio Noli de 80 V y 280 Ah, versión 25DS (Edición X) con calefacción universal255237010001 1

Batería de litio Leapmotor de 76,8 V y 
280 Ah, versión universal calefactada, 
25NP (versión X)

Batería de litio Leapmotor de 76,8 V y 280 Ah, versión con calefacción universal 25DS (Edición X)255237010004 1

Batería de litio Pengcheng 77,28 V 400 
Ah, versión universal calefactada, 20NP 
(exportación X-CATL), REMA

Batería de litio Pengcheng de 77,28 V y 400 Ah (versión de calefacción universal)

20DS (X-CATL-Exportación) REMA
920600101113 1

1
Batería de litio Pengcheng de 76,8 V y 412 
Ah, versión universal con calefacción, 
35NP (versión X)

Batería de litio Pengcheng de 76,8 V y 412 Ah con calefacción, versión universal 35DS (versión X)255437010001 1

Batería de litio Pengcheng de 76,8 V y 519 
Ah, versión universal con calefacción, 
35NP (versión X)

Batería de litio Pengcheng de 76,8 V y 519 Ah con calefacción, versión universal 35DS (versión X)255437010002 1

Batería de litio Pengcheng de 76,8 V y 608 
Ah, versión universal con calefacción, 
35NP (versión X)

Batería de litio Pengcheng de 76,8 V y 608 Ah con calefacción, versión universal 35DS (versión X)255437010003 1

Batería universal Pengcheng de 77,28 V y 400 Ah 
con calefacción, versión 35NP (versión X, CATL, 
exportación) - REMA

Batería de calefacción Pengcheng 77,28 V 400 Ah, versión universal 35DS (versión X 

- CATL - Exportación) - REMA
255537010001 1

Batería de litio Leapmotor 77,28 V 
412 Ah, versión universal 
calefactada, 35NP (versión X)

Batería de litio Leapmotor de 77,28 V y 412 Ah, versión con calefacción universal

35DS (versión X)
255437010004 1

Batería de litio Pengcheng 77,28 V 268 
Ah, versión universal calefactada, 
35NP (X-CATL-Export) REMA

Batería de litio Pengcheng de 77,28 V y 268 Ah (versión de calefacción universal)

35DS (X-CATL-Exportación) REMA
920600101112 1

Batería de litio Pengcheng 77,28 V 536 
Ah, versión universal con calefacción 
35NP (exportación X-CATL) REMA

Batería de litio Pengcheng de 77,28 V y 536 Ah (versión de calefacción universal)

35DS (X-CATL-Exportación) REMA
920600101114 1





255421001001 Conjunto de cubierta
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 910200300024 Tornillo GB70.2 - M8x16 - 8.8 tornilloGB70.2-M8x16-8.8 12
2 293321024007 Caja de plástico caja de plástico 1
3 255421020004 Anillo de sellado del capó Sello de la tapa del motor 1
4 940400100072 como resorte 1050N(D602) - Autobloqueo gramo resorte de gas1050N(D602)-autoblocante 1
5 255421015001 Soldadura de protección del escalón derecho Soldadura del protector del pedal derecho 1
6 255421011001 Soldadura del capó soldadura de cubierta 1
7 293321020009 Perno de la placa de cubierta pernos de la tapa 4
8 255421520003 Imán de neodimio recubierto Imán de rubidio recubierto de plástico 1
9 910300100003 Tuerca GB6170 - M4 - 10 TuercaGB6170-M4-10 1

10 255421013001 Soldadura de placa lateral derecha Soldadura de la placa lateral derecha 1
11 910600600026 Pasador de chaveta GB91 - 3,2x20 pasador de chavetaGB91-3.2x20 2
12 255421020002 Anillo de sellado de la cubierta trasera Anillo de sellado de la tapa trasera 1
13 255421018001 Bisagra trasera bisagra trasera 2
14 910400100006 Arandela plana GB97.1-8-200HV arandelas planasGB97.1-8-200HV 10
15 255421020001 Placa de cubierta trasera Cubierta trasera 1
16 255421020005 Bisagra delantera bisagra delantera 2
17 255421012001 Soldadura de placa lateral izquierda Soldadura de la placa lateral izquierda 1
18 255421020006 Pasador de bisagra Pasador de bisagra 2
19 910100300022 Perno GB5783 - M8x20 - 8.8 tornilloGB5783-M8x20-8.8 10
20 272521521086 Tapón de agujero Enchufar 2
veintiuno 255421014001 Soldadura de protección del escalón izquierdo Soldadura de placa de protección del pie izquierdo 1
Veintidós 255421017001 Soldadura de placa inferior trasera Soldadura de la placa inferior trasera 1
veintitrés 255421020003

Almohadilla de pedal alfombrilla de pedal 1
veinticuatro 255421016001 Soldadura de placa inferior delantera Soldadura de la placa inferior delantera 1



255321510002 Puerta lateral (salida lateral)

Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 255321512001 Puerta lateral del compartimento de la batería (soldada) Puerta lateral del compartimento de la batería (componente soldado) 1
2 257121522010 Bisagra bisagra 2
3 257121522012 Calza de ajuste Ajuste de calzas 2
4 910300100006 Tuerca hexagonal GB/T 6170 M8-10 TuercaGB6170-M8-10 4
5 910400500019 Arandela de resorte 8 arandela elástica8 4
6 910400100006 Arandela plana GB/T 97.1-8 200HV arandelas planasGB97.1-8-200HV 4
7 910200400026 Tornillo de cabeza embutida GB/T 70.3 M8 × tornillos avellanadosGB70.3 M8×25 4
8 257121522011 Cerradura de palanca de tipo pulsador Cerradura de palanca de tipo pulsador 1
9 910200200053 Tornillo de cabeza abombada GB/T 70.1 M8×12 tornillos de cabeza cilíndricaGB70.1 M8×12 2

10 257121522013 Amortiguador de goma Amortiguador 1



255410013001 Conjunto de cubierta de instrumentos
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 255410023007 Placa de sellado del depósito de aceite Placa de sellado de la lata de aceite 1
2 255410023001 Cubierta superior izquierda Portada superior izquierda 1
3 255410023006 Cubierta frontal de la columna de tubería Tapa frontal del tubo 1
4 255410023002 Cubierta superior derecha cubierta superior derecha 1
5 255410023009 Tapa ciega de la palanca de control cubierta de la palanca de control 3
6 255410023004 Cubierta trasera Cubierta trasera 1
7 255410023008 Portavasos Porta tazas de té 1
8 255410023003 Cubierta inferior Cubierta inferior 1
9 255410023005 Cubierta trasera de la columna de tubería Carcasa trasera de la tubería 1



255323001001 Conjunto de contrapeso
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 255423010001 Soldadura del pasador de la barra de tiro Soldadura de pasadores de tracción 1
2 255023020002 Cubierta decorativa cubierta decorativa 1
3 255423020003 Junta izquierda Junta de sellado izquierda 1
4 255423020002 Junta derecha Junta de estanqueidad derecha 1
5 910400500013 Arandela elástica GB93-24 Arandela de resorteGB93-24 2
6 257123020005 Arandela empaquetadora 2

255323020001 Contrapeso NP2.5 DS2.5contrapeso 1
255223020001 Contrapeso NP2.0 DS2.0contrapeso 1

7
255423020001 Contrapeso NP3.0 contrapeso (DS3.0) 1
255523020001 Contrapeso NP3.5 contrapeso (DS3.5) 1

8 255023020007 Arandela φ60xφ25x8 Arandela Φ60xΦ25x8 2
9 910100100168 Perno de cabeza hexagonal grado A y B M24×90 Pernos de cabeza hexagonalANivel yBclaseM24×90 2

10 293021020004 Tapón de goma tapón de goma 2



Marco
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 910300100008 Tuerca GB6170-M12-10 TuercaGB6170-M12-10 4
2 257121510003 Base del pestillo del capó Base de bloqueo del capó 1
3 910200300017 Tornillo GB70.2-M6x12-8.8 tornilloGB70.2-M6x12-8.8 2
4 910200300024 Tornillo GB70.2-M8x16-8.8 tornilloGB70.2-M8x16-8.8 6
5 255421520005 Pedal izquierdo Pedal izquierdo 1

255321510001 Soldadura del marco Soldadura de bastidor 1
6

255421510001 Soldadura del marco Soldadura de bastidor 1
7 910100400021 Perno GB5786-M14x1.5x35-8.8 tornilloGB5786-M14x1.5x35-8.8 6
8 255421510003 Soldadura del deflector frontal Soldadura del deflector frontal 1
9 910400500009 Arandela elástica GB93-14 Arandela de resorteGB93-14 6

10 910400100009 Arandela plana GB97.1-14-200HV arandelas planasGB97.1-14-200HV 6
11 255421520004 Pedal derecho Pedal derecho 1
12 255421520003 Imán de rubidio recubierto de plástico Imán de rubidio recubierto de plástico 4
13 255421520001 Émbolo de resorte Émbolo de resorte 4
14 255421510004 Mango de estrella Mango en forma de estrella 2
15 257221520001 Bloque anticolisión Bloques anticolisión 2
16 910200200055 Tornillo GB70.1-M8x16-8.8 tornilloGB70.1-M8x16-8.8 2
17 255321510002 Puerta lateral del compartimento de la batería Puerta lateral del compartimento de la batería 1
18 257521521091 Rodillo 34x140 rodillo34×140 2
19 257521522089 Placa de fijación del rodillo Placa de fijación del rodillo 2
20 252321520004 Almohadilla de batería Almohadilla de batería 2
veintiuno 255321510003 Placa cruzada Tablero horizontal 1
Veintidós 910300600002 Tuerca GB889.2-M16x1.5-10 TuercaGB889.2-M16x1.5-10 4
veintitrés 293321521041 Placa doblada Placa doblada 2
veinticuatro 910400100010 Arandela plana GB97.1-16-200HV arandelas planasGB97.1-16-200HV 8
25 910100400040 Perno GB5786-M16x1.5x60-8.8 tornilloGB5786-M16x1.5x60-8.8 4
26 910400100007 Arandela plana GB97.1-10-200HV arandelas planasGB97.1-10-200HV 4
27 910400500007 Arandela elástica GB93-10 Arandela de resorteGB93-10 4
28 293321520002 Almohadilla de ajuste Almohadilla de ajuste 4
29 910100300036 Perno GB5783-M10x25-8.8 tornilloGB5783-M10x25-8.8 4



255415001001 Mecanismo de dirección e instalación
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 255015010003 Volante volante 1
2 910200200022 Tornillo GB 70.1-M5x12-8.8 Tornillos GB70.1-M5x12-8.8 4
3 910400500004 Arandela elástica GB 93-5 Arandelas elásticas GB93-5 4
4 910400100004 Arandela plana GB 97.1-5-200HV Arandelas planas GB97.1-5-200HV 4
5 255415001002 Conjunto de columna de dirección Conjunto de columna de dirección 1
6 255415013001 Engranaje de dirección 101-5T-80-BCA Engranaje de dirección 101-5T-80-BCA 1



255415001002 Conjunto de columna de dirección
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 255415020004 Buje de bloqueo Casquillo de bloqueo 1
2 255015020026 Ajuste de la arandela (interruptor combinado) Almohadilla de ajuste (interruptor combinado) 2
3 910300100008 Tuerca GB6170-M12-10 TuercaGB6170-M12-10 1
4 910400100009 Arandela plana GB97.1-14-200HV arandelas planasGB97.1-14-200HV 1
5 910401300011 Anillo de retención para eje GB894.1-20 Anillo de retención elástico del ejeGB894.1-20 1
6 255415020001 Rodamiento rígido de bolas - RZ Rodamientos rígidos de bolas -RZ 1
7 255415011001 Tubo de dirección soldado Soldadura de tubos de dirección 1
8 910100300035 Perno GB5783-M10x20-8.8 tornilloGB5783-M10x20-8.8 4
9 255415020002 Eje de dirección Eje de dirección 1

10 910400500007 Arandela elástica GB93-10 Arandela de resorteGB93-10 4
11 910400100007 Arandela plana GB97.1-10-200HV arandelas planasGB97.1-10-200HV 4
12 940500200016 Buje compuesto (con hombro)mástil16xmástil18x16-SF-1 Manga compuesta (con correa para el hombro) Φ16xΦ18x16-SF-1 2
13 255415020007 Anillo de seguridad Anillo de retención 1
14 255415020003 Manija de bloqueo manija de bloqueo 1
15 255415020006 Eje de bloqueo Eje de bloqueo 1
16 255415020005 Buje de bloqueo Casquillo de bloqueo 1



255411501001 Conjunto de freno de pie

Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 255011510006 Copa de aceite taza de aceite 1
2 910400100005 Arandela plana GB97.1-6-200HV arandelas planasGB97.1-6-200HV 2
3 910100300011 Perno GB5783 - M6x20 - 8.8 tornilloGB5783-M6x20-8.8 2
4 255411511013 Soporte de protección para lata de aceite Soporte protector de lata de aceite 1
5 910100300011 Perno GB5783 - M6x20 - 8.8 tornilloGB5783-M6x20-8.8 1
6 910400500005 Arandela elástica GB93-6 Arandela de resorteGB93-6 3
7 910600700033 Pasador GB882 - B10x30x3.2 AlfilerGB882-B10x30x3.2 1
8 910600600026 Pasador de chaveta GB91 - 3.2脳20 pasador de chavetaGB91-3.2×20 1
9 255011520010 Almohadilla amortiguadora almohadilla amortiguadora 1

10 940500200016 Buje compuesto (con hombro)mástil16xmástil18x16 - SF - 1 Manga compuesta (con correa para el hombro) Φ16xΦ18x16-SF-1 2
11 255411511001 Conjunto de soporte soldado Soldadura de soportes 1
12 251211521008 Resorte de torsión Resorte de torsión 1
13 911200100004 Copa de aceite JB7940.1 - M10x1 taza de aceiteJB7940.1-M10x1 1
14 255411511002 Conjunto de brazo de freno soldado Soldadura del brazo de freno 1
15 255011520013 Pedal de goma pedal de goma 1
16 910200200015 Tornillo de cabeza cilíndrica con hexágono interior M4脳16 Tornillos de cabeza hueca hexagonalM4×16 2
17 910400500003 Arandela elástica GB93 - 4 Arandela de resorteGB93-4 2
18 921300200030 Abrazadera de tubo tipo R UC - 1 (negra) RTipo de abrazadera de tuboUC-1 (negro) 2
19 255411511010 Tubo de acero del freno izquierdo Tubo de acero del freno izquierdo 1
20 910100300020 Perno GB5783 - M8x16 - 8.8 tornilloGB5783-M8x16-8.8 1
veintiuno 255423510002 Unión en T de la tubería de freno T de tubo de freno 1
Veintidós 255411511008 Tubo de acero para frenos Tubo de acero para frenos 1
veintitrés 900200301005 Manguera 9x2.5 manguera9x2.5 1
veinticuatro 255411511004 Conjunto del cilindro maestro del freno Conjunto de bomba de freno 1
25 911000600001 Abrazadera de manguera QC/T390 - (11 - 14) abrazadera de gargantaControl de calidad/T390-(11-14) 2
26 910400100003 Arandela plana GB97.1-4-200HV arandelas planasGB97.1-4-200HV 2
27 255411511009 Tubo de acero del freno derecho Tubo de acero del freno derecho 1
28 910100300024 Perno GB5783 - M8x30 - 8.8 tornilloGB5783-M8x30-8.8 1
29 910300100006 Tuerca GB6170 - M8 - 10 TuercaGB6170-M8-10 1
30 910100300023 Perno GB5783 - M8x25 - 8.8 tornilloGB5783-M8x25-8.8 4
31 910400500006 Arandela elástica GB93-8 Arandela de resorteGB93-8 7
32 910100300022 Perno GB5783 - M8x20 - 8.8 tornilloGB5783-M8x20-8.8 2



255411501001 Conjunto de freno de pie

Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

33 255411511003 Muñón Φ16x135 Con muñón Φ16x135 1
34 910400100006 Arandela plana GB97.1-8-200HV arandelas planasGB97.1-8-200HV 7
35 255410020001 Placa de montaje para lata de aceite Placa de montaje de la lata de aceite 1



2554220010001 Protección superior e instalación
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 910400100009 Arandela plana GB97.1-14-200HV arandelas planasGB97.1-14-200HV 12
2 255422011005 Soldadura del soporte de la lámpara derecha Soldadura del portalámparas derecho 1
3 910400500006 Arandela elástica GB93-8 Arandela de resorteGB93-8 4
4 255422021013 Almohadilla de goma almohadilla de goma 2
5 255422011002 Soldadura de la pata derecha del tejadillo protector Pata derecha del marco de soporte superior soldada 1
6 910100300020 Perno GB5783 - M8x16 - 8.8 tornilloGB5783-M8x16-8.8 4
7 255022020002 Escudo n.° 2 (tubo de forma especial) Cubierta protectora 2 (tubo de forma irregular) 1
8 255422011003 Soldadura de techo Soldadura de techos 1
9 293021020004 Tapón de goma tapón de goma 1

10 255022020001 Escudo n.º 1 (tubo de forma especial) Cubierta protectora 1 (tubo de forma irregular) 1
11 910100300063 Perno GB5783 - M14x35 - 8.8 tornilloGB5783-M14x35-8.8 16
12 910400200006 Lavadora grande GB96.1-14-200HV Lavadora grandeGB96.1-14-200HV 4
13 293322020007 Anillo protector de agujeros 22 Anillo protector de agujerosVeintidós 2
14 255422011001 Soldadura de la pata izquierda del tejadillo protector Pata izquierda del marco de soporte superior soldada 1
15 910400500009 Arandela elástica GB93-14 Arandela de resorteGB93-14 16
16 255022020029 Manejar manejar 1
17 255022020004 Anillo de salida del cable de la luz trasera Bobina de luz trasera 2
18 910200200057 Tornillo GB70.1 - M8x20 - 8.8 tornilloGB70.1-M8x20-8.8 2
19 910301300003 Tuerca GB17880.1 - M8x18 TuercaGB17880.1-M8x18 6
20 910400100006 Arandela plana GB97.1-8-200HV arandelas planasGB97.1-8-200HV 4
veintiuno 255422011004 Soldadura del soporte de la lámpara izquierda Soldadura del portalámparas izquierdo 1



e instalación (KD)
Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 H-3103204-00 Tapacubos de rueda tapacubos 2
2 GE-3103201-02 Cubo de rueda cubo de rueda 2
3 H-3103202-00 Perno del cubo de la rueda Pernos del cubo de la rueda 16
4 F-3103110-00 Tuerca del cubo de la rueda Tuercas de rueda 16
5 H-2404100-21 Muñón de dirección izquierdo Muñón de dirección izquierdo 1
6 GB7940.1-M6 Copa de aceite a presión de tipo recto M6 Copa de inyección directaM6 8
7 H-3412309-00 Cojinete esférico radial liso GE16ES cojinete de unión radialGE16ES 2
8 H-3412301-00 Buje de cojinete esférico liso Casquillo de cojinete esférico 4
9 H-3412200-00 Pasador de biela Pasador de conexión 4

10 HE-3412100-06 Biela enlace 2
11 GB5783-M8*16 Perno M8×16 tornilloM8%x16 4
12 GB93-8 Arandela de resorte 8 almohadilla de resorte8 12
13 H-3412308-00 Deflector/placa de retención deflector 2
14 JE-2401111-10 Placa de cubierta superior Cubierta superior 1
15 HE-2401100-28 Carcasa del eje / Cuerpo del puente Puente 1
16 CDZ070045ZLG-83 Conjunto de cilindro hidráulico Conjunto de cilindro hidráulico 1
17 H-2404102-21 Piedra angular Ventas principales 1
18 GB297-33206 Rodamiento de rodillos cónicos 33206 rodamientos de rodillos cónicos33206 4
19 HE-3103205-06 Asiento de soporte superior Base de soporte superior 2
20 GB9877.1-75*100*10 Sello de aceite 75×100×10 sello de aceite75% x 100% x 10 2
veintiuno GB297-32209 Rodamiento de rodillos cónicos 32209 rodamientos de rodillos cónicos32209 2
Veintidós GB297-30207 Rodamiento de rodillos cónicos 30207 rodamientos de rodillos cónicos30207 2
veintitrés H-3103210-00 Lavadora 30 arandela30 2
veinticuatro GB91-6.3*55 Pasador de chaveta 6,3×55 pasador de chaveta6,3% x 55 2
25 H-3103207-00 Tuerca ranurada M30×2 tuercas ranuradasM30%x2 2
26 H-2404200-21 Muñón de dirección derecho Muñón de dirección derecho 1
27 GB5783-M8*20 Perno M8×20 tornilloM8%x20 8
28 GB9877.1-47*62*8 Sello de aceite esquelético / sello de labio sello de aceite esquelético 4
29 HE-2401113-06 Placa de cubierta inferior placa de cubierta inferior 2
30 HE-2404103-02 Junta/Calza empaquetadora varios

31 HE-3103206-06 Asiento de soporte inferior Asiento de apoyo inferior 2



e e instalación (AQ)
Nombre nombre cantidad/CANTIDAD

32 H-3412327-11 Perno de cabeza hexagonal M16×51 Conjunto de muñón de dirección derechoZ02A1-21204 4
33 GB93-16 Arandela de resorte 16 Conjunto de muñón de dirección derechoA73E4-30301 4
34 HE-2404306-28 Potenciómetro de ángulo SS-052-5782 Conjunto del eje de direcciónAQ-Z03N1-20200 1
35 GB5783-M4*10 Perno M4×10 Conjunto del eje de direcciónA73E4-30101A 4
36 GB97.1-4 Lavadora 4 Tuercas hexagonales delgadasGB6170-M12-10 4
37 HE-2404102-28 Perno rey (sensor)

Abrazadera de manguera tipo R de material 304 con
tornilloGB5783-M12x35-8.8 1

38 H-2404320-48 almohadillas amortiguadoras 1
Tornillo de cabeza cilíndrica con hexágono interior M639 GB70.1-M6 pasador cilíndricoB3130-10020 1

40 GB/78-2007 Tornillo de fijación M12×35 tornilloM14x40 2
41 GB/6170-86 Tuerca M12 Arandela de resorteGB93-14 2



Conjunto de volante - 3.0T
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre

Conjunto de volante 18x7-8-
nombre Cantidad/CANTIDAD

255015510003 Conjunto del volante18x7-8-14PR ((Inflable) 2
A 255015510004 Conjunto de volante 18x7-8 (macizo)

Conjunto de volante 18x7-
Conjunto del volante18x7-8(sólido) 2

255015510005 Conjunto del volante18x7-8(Respetuoso con el medio ambiente) 2
1 910300100008 Tuerca GB6170-M12-10 TuercaGB6170-M12-10 16
2 910400500008 Lavadora GB93-12 Arandela de resorteGB93-12 16
3 255015520002 Llanta interior 4.33R Borde interior4.33R 2

255015510001 Neumático 18x7-8-14PR Neumático (inflado)18x7-8-14PR 2
4 255015510002 Neumático 18x7-8 (macizo) Neumático macizo18x7-8 2

255015510006 Neumático 8x7-8 (medio ambiente) 1 Neumáticos (respetuosos con el medio ambiente)18x7-8 2
5 255015520001 Llanta interior 4.33R borde exterior4.33R 2
6 255013020001 Perno de llanta M12x26 Pernos de llantaM12x26 16



Conjunto de volante - 3.5T
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

255515510001 Conjunto del volante200/50-10 (s o
norte

Conjunto del volante200/50-10 (sólido) 2
A

255515510002 Conjunto del volante200/50-10 (mi Conjunto del volante200/50-10 (Respetuoso con el medio ambiente) 2
256115511001 Neumático200/50-10 (sólido) neumático200/50-10 (sólido) 2

1
256115511003 Neumático 200/50-10 (medio ambiente) Neumáticos 200/50-10 (ecológicos) 2

2 255515511001 Llanta 6.50F-10 Conjunto de llanta de rueda 6.50F-10 2



255419001001 Mecanismo de cilindro de trabajo e instalación
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 293321520003 Tapón roscado M20x1,5 tapón de roscaM20x1,5 1
3
1
1
1
1
1
1
1
1
8
1
1
3
3

2 910100300035 Perno GB 5783-M10x30-Grado 8.8 tornilloGB5783-M10x30-8.8

3 255019020020 Imán imán
4 910800900001 Lavadora combinada JB 982 - 20 Lavadoras combinadasJB982-20

5 257119020002 Conjunto de varilla medidora de aceite conjunto de varilla medidora

6 255019020003 Base de la placa de cubierta (tanque de combustible) Asiento de la tapa del tanque de combustible

7 257119010003 Conjunto de brida de succión de aceite Conjunto de brida de succión de aceite

8 293323520002 Elemento del filtro de succión de aceite Elemento filtrante de succión de aceite

9 293323520003 Descanso respirador

10 293323521006 Deflector deflector

11 910301000005 Tuerca GB 923 - M8 - Grado 6 TuercaGB923-M8-6

12 910401400007 Anillo de seguridad para orificio GB 893.1 - 28 Anillo de retención elástico con orificioGB893.1-28

13 293321511004 Soldadura de soporte Soldadura de soporte

14 910400100007 Arandela plana GB 97.1-10-200HV arandelas planasGB97.1-10-200HV

15 910400500007 Arandela elástica GB 93-10 Arandela de resorteGB93-10



Funcionamiento de la válvula de control direccional múltiple

Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 253524520010 Bola de manija (elevación) Mango de pelota (elevación) 1
2 253524520009 Mango de bola (inclinable) Mango de bola (inclinado) 1
3 255024510009 Muñónmástil16x168 Con muñón Φ16x168 1
4 255424510003 Conjunto de soldadura con joystick (inclinable) Soldadura con joystick (inclinación) 1
5 255424510002 Conjunto de soldadura con joystick (elevación) Soldadura de palanca de control (elevación) 1
6 910300100006 Tuerca GB6170-M8-10 TuercaGB6170-M8-10 4
7 910400100006 Arandela plana GB97.1-8-200HV arandelas planasGB97.1-8-200HV 4
8 910400500006 Arandela elástica GB93-8 Arandela de resorteGB93-8 4
9 255424520008 Soporte (vástago de válvula) Soporte (vástago de válvula) 1

10 941100800001 Pasador B4.75x20-c1B AlfilerB4.75x20-c1B Opcional

11 910600600011 Pasador partido GB91-2x12 pasador de chavetaGB91-2x12 Opcional

12 255424520003 Adecuado conector 2
13 910300300004 Tuerca GB6172.1-M8-05 TuercaGB6172.1-M8-05 Opcional

14 255424520004 Biela Biela Opcional

15 910400100005 Arandela plana GB97.1-6-200HV arandelas planasGB97.1-6-200HV 1
16 910200200033 Tornillo GB70.1-M6x12-8.8

Conjunto de soldadura con joystick (accesorio)
tornilloGB70.1-M6x12-8.8 1

17 255424510004 Soldadura de palanca de control (accesorio)1) Opcional

18 253525020002 Bola de mango (accesorio 1) Bola de mango (accesorio)1) Opcional

19 253525520002 Bola de mango (accesorio 2)
Conjunto de soldadura con joystick (accesorio)

Bola de mango (accesorio)2) Opcional

20 255424510005 Soldadura de palanca de control (accesorio)2) Opcional



conjunto de válvula multivía
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

255224510013 válvula multivía de cuatro vías Válvula multipuerto de cuatro vías 1
1 255224510012 válvula multivía de tres vías Válvula triple multivía 1

255224510011 válvula multivía de dos vías
Articulación (codo de bloqueo) 6-M12x1.5-

válvula de doble puerto 1
2 253623521013 Conector (curva de bloqueo)6-M12x1,5-M14x1,5-24° 1

Junta (recta) 15-M22x1.5-3 257123520033 Conector (recto)15-M22x1.5-M22x1.5-24° 1
Junta (recta) 12-M20x1.5-4 257123520032 Conector (recto)12-M20x1,5-M18x1,5-24° 2
Junta (recta) 15-M20x1.5-5 216525020000 Conector (recto)15-M20x1,5-M22x1,5-24° 1

6 910100400004 Perno GB5786-M10x1.25x30-8.8 tornilloGB5786-M10x1,25x30-8,8 3
7 910400500007 Arandela elástica GB93-10 Arandela de resorteGB93-10 3
8 910400100007 Arandela plana GB97.1-10-200HV

Articulación (codo de bloqueo) 10-M20x1.5-
arandelas planasGB97.1-10-200HV 3

293324520010 Conector (curva de bloqueo)10-M20x1,5-M18x1,5-24° Opcional9 Articulación (codo de bloqueo) 10-M20x1.5-293324520010 Conector (curva de bloqueo)10-M20x1,5-M18x1,5-24° Opcional

Articulación (codo de bloqueo) 10-M20x1.5-257023520018 Conector (curva de bloqueo)10-M20x1,5-M18x1,5-24° Opcional10 Articulación (codo de bloqueo) 10-M20x1.5-257023520018 Conector (curva de bloqueo)10-M20x1,5-M18x1,5-24° Opcional



Sistema hidráulico
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre

Accesorio (codo de bloqueo) 11-
nombre Cantidad/CANTIDAD

1 293323520008 Conector (curva de bloqueo) 11-M20x1,5-0 1
2
1
1
2
1
1
1
5
5
1
3
1
1
2
2
2
1
1
4
4
4
1
1
1
1
2
1
1
1
1

2 911000600013 Abrazadera de manguera JB/T8870-(16-25) Abrazadera de manguera JB/T8870-(16-25)

3 900200401001 Manguera hidráulica φ13xφ21
Accesorio (codo de bloqueo) 10-

Manguera de goma Φ13xΦ21

Conector (curva de bloqueo) 10-M20x1,5-M16x1,5-4 293323520010
Accesorio (codo de bloqueo) 10- Conector (curva de bloqueo) 10-M20x1,5-M16x1,5-5 293323520009
Accesorio (codo de bloqueo) 6-6 253623521013 Conector (curva de bloqueo) 6-M12x1,5-M14x1,5-24%d

7 255423520001 Bloque de fijación de goma Bloque de fijación de goma

8 255423520002 Placa de presión placa de presión

9 910100300019 Perno GB5783-M8x12-8.8 Pernos GB5783-M8x12-8.8

10 910400500006 Arandela elástica GB93-8 Arandelas elásticas GB93-8

11 257123520027 Clip de tubo triple φ20 Abrazadera triple %c20

12 257123520028 Abrazadera de tubo φ45
Accesorio (codo de bloqueo) 15-M27x2-

Abrazadera de tubo %c45

13 257523521021 Conector (curva de bloqueo) 15-M27x2-M22x1,5-24%d

14 255423510001 Bomba de engranajes Bomba de engranajes

15 910100300037 Perno GB5783-M10x30-8.8 Pernos GB5783-M10x30-8.8

16 910400500007 Arandela elástica GB93-10 Arandelas elásticas GB93-10

17 910400100007 Lavadora GB97.1-10-200HV (Negra)
Conjunto de manguera hidráulica (especial)

Junta GB97.1-10-200HV (negra)

18 255423520024 Conjunto de manguera hidráulica (diferente) 8-L415-1SN-24%d

19 255423520021 Tubo de retorno de aceite de válvula de dos vías Tubo de retorno de válvula doble

20 911000600016 Abrazadera de manguera JB/T8870-(40-60)
Accesorio (codo de bloqueo) 6-G1/4-

Abrazadera de manguera JB/T8870-(40-60)

veintiuno 251223510003 Conector (curva de bloqueo) 6-G1/4-M14x1.5-24%d
Conjunto de manguera hidráulica (especial)

Veintidós 255423520019 Conjunto de manguera hidráulica (diferente) 8-L395-2SN-24%d

veintitrés 255423520020 Tubo de succión de aceite de la bomba
Accesorio (codo de bloqueo) 25-M33x2-

Tubo de succión de la bomba

veinticuatro 256523510005 Conector (curva de bloqueo) 25-M33X2-Φ33
Conjunto de manguera hidráulica25 255423520026 Conjunto de manguera hidráulica (recta) 15-L830-2SN-24%d

Conjunto de manguera hidráulica26 255223520022 Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L2780-1SN-24%d
Accesorio (Recto) 10-M16x1.5-27 257123520034 Conector (recto) 10-M16x1.5-M16x1.5-24%d

Conjunto de manguera hidráulica28 255223520023 Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L2720-1SN-24%d

29 255423510004 Conjunto de tubería de acero inclinada 1 Conjunto de tubos de acero inclinados 1

30 255423510005 Conjunto de tubería de acero inclinada 2
Conjunto de manguera hidráulica (90°)

Conjunto de tubos de acero inclinados 2

31 255423520025 Conjunto de manguera hidráulica (90%d) 10-L735-1SC-24%d



Sistema hidráulico
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

32 951000100011 Abrazadera para tubería YGE con revestimiento de goma de 20" Abrazadera de tubo YGE con revestimiento de goma 20 1



Cilindro basculante /Cilindro inclinado

Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 255420502001-06/A Cabeza de varilla cabeza del palo 1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

2 GB/T 6172.1 Tuerca hexagonal fina M33X2 Tuercas delgadas hexagonales M33*2

3 GJ35 Retén de aceite esqueleto 35X47X7/10 Anillo a prueba de polvo 35*47*7/10

4 UH35 Anillo de sello universal 35X45X6 Anillo de sellado universal 35*45*6

5 ST3545742 Sello de paso 35X45.7X4.2 Sello de paso 35*45,7*4,2

6 35CD150000-300A Culata Culata

7 GB393525 Cojinete con respaldo de acero 39X35X25 Cojinete trasero de acero 39*35*25

8 ORD8057 Junta tórica 80X5.7 Junta tórica 80*5,7

9 SF80571525 Placa deflectora 80,5 x 71,5 x 2,5 cm Placa deflectora 80,5*71,5*2,5

10 ORD8531 Junta tórica 85X3.1 Junta tórica 85*3,1

11 255420502001-01/A Varilla del pistón Varilla del pistón

12 OSI80 Anillo de sellado de orificio 80X70X6 Anillo de sellado 80*70*6 para el orificio

13 SF80703 Placa deflectora 80X70X3 placa deflectora 80*70*3

14 35CD150000-400A Pistón pistón

15 GR807515 Anillo de soporte 80X75X15 Anillo de soporte 80*75*15

16 SF80703 Placa deflectora 80X70X3 placa deflectora 80*70*3

17 OSI80
255420502001-11-

Anillo de sellado de orificio 80X70X6 Anillo de sellado 80*70*6 para el orificio

18 Barril de cilindro cilindro
256120502001-11-19 Puerto petrolero Puerto petrolero

256120502001-11-20 Puerto petrolero Puerto petrolero

256120502001-10-
veintiuno Parte inferior del cilindro parte inferior del cilindro



Tubería de elevación de mástil (mástil estándar)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 255044020043 Aro abrazadera 6
2 921600400002 Tira 8x300 Bridas para cables 8x300 4
3 255044020042 Placa de prensa placa de presión 4

▲ Manguera de retorno de aceite 1L=620 Tubo de retorno de aceite de 1L = 620 2
▲ Manguera de retorno de aceite 1L=870 Tubo de retorno de aceite de 1L = 870 2
▲ Manguera de retorno de aceite 1L=1120 Tubo de retorno de aceite de 1L = 1120 2
▲ Manguera de retorno de aceite 1L=1270 Tubo de retorno de aceite de 1L = 1270 2
▲ Manguera de retorno de aceite 1L=1370 Tubo de retorno de aceite de 1L = 1370 2
▲ Manguera de retorno de aceite 1L=1420 Tubo de retorno de aceite de 1L = 1420 2

4 ▲ Manguera de retorno de aceite 1L=1470 Tubo de retorno de aceite de 1L = 1470 2
▲ Manguera de retorno de aceite 1L=1620 Tubo de retorno de aceite de 1L = 1620 2
▲ Manguera de retorno de aceite 1L=1770 Tubo de retorno de aceite de 1L = 1770 2
▲ Manguera de retorno de aceite 1L=1920 Tubo de retorno de aceite de 1L = 1920 2
▲ Manguera de retorno de aceite 1L=2120 Tubo de retorno de aceite de 1L = 2120 2
▲ Manguera de retorno de aceite 1L=2370 Tubo de retorno de aceite de 1L = 2370 2
▲ Manguera de retorno de aceite 1L=2620 Tubo de retorno de aceite de 1L = 2620 2

5 252144029002 Articulación Conector (junta en T) 1
6 253644029601 Conjunto de manguera hidráulica 15-L360-2SC-24° Conjunto de manguera hidráulica (recta) 15-L360-2SC-24° 1
7 950700300010 Válvula limitadora de velocidad XSF-F16L-60 Válvula limitadora de velocidad XSF-F16L-60 1
7 950700300007 Válvula limitadora de velocidad XSF-F16L-48 Válvula limitadora de velocidad XSF-F16L-48 1
8 910800100040 Junta tórica 24x2,4 Junta tórica exterior 24x2,4 1

257644520003 Articulación Válvula antiexplosión - 3T - 24° 1
9

253644020101 Articulación Válvula antiexplosión - 2T - 24° 1
Conjunto de manguera hidráulica (45° )15-L740-10 255044029612 Conjunto de manguera hidráulica (45°) 15-L740-2SC-24° 1

11 921600400003 Tira P-N156-00646 Bridas (hebillas) P-N156-00646 2
12 ▲ Manguera de retorno de aceite 2 tubo de retorno de aceite 2 1
13 910800100003 Junta tórica 17x2,65 Junta tórica - Interior 17x2,65 3
14 251223520122 Junta 12-M20x1,5-M22x1,5-60° Conector (recto) 12-M20x1,5-M22x1,5-24° 2



Tubería de elevación de mástil (elevación libre completa de dos etapas)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 257543529002 Junta 12-2xM22x1,5-24° Conector (curva de bloqueo) 12-2xM22x1,5-24° 1
257543520001 Tubo de acero hidráulico L=760 Tubo de acero hidráulico L=760 1
257543520002 Tubo de acero hidráulico L=1010 Tubo de acero hidráulico L=1010 1
257543520003 Tubo de acero hidráulico L=1300 Tubo de acero hidráulico L=1300 1
257543520004 Tubo de acero hidráulico L=1460 Tubo de acero hidráulico L=1460 1

Tubo de acero hidráulico L=1610 Tubo de acero hidráulico L=1610 1
257543520006 Tubo de acero hidráulico L=1610 Tubo de acero hidráulico L=1610 1

2 Tubo de acero hidráulico L=1610 Tubo de acero hidráulico L=1610 1
257543520007 Tubo de acero hidráulico L=1850 Tubo de acero hidráulico L=1850 1
257543520008 Tubo de acero hidráulico L=2010 Tubo de acero hidráulico L=2010 1
257543520009 Tubo de acero hidráulico L=2110 Tubo de acero hidráulico L=2110 1
257543520010 Tubo de acero hidráulico L=2360 Tubo de acero hidráulico L=2360 1
257543520011 Tubo de acero hidráulico L=2710 Tubo de acero hidráulico L=2710 1
257543520012 Tubo de acero hidráulico L=2960 Tubo de acero hidráulico L=2960 1

3 255044520132 Abrazadera de manguera

Conjunto de manguera hidráulica 15-L395-
Abrazadera de tubería de aceite 1

4 255044029611 Conjunto de manguera hidráulica (recta) 15-L395-2SC-24° 1
Conjunto de manguera hidráulica 15-L360-5 255043502913 Conjunto de manguera hidráulica (recta) 15-L360-2SC-24° 1

6 950700300010 Válvula limitadora de velocidad XSF-F16L-60 Válvula limitadora de velocidad XSF-F16L-60 1
6 950700300007 Válvula limitadora de velocidad XSF-F16L-48 Válvula limitadora de velocidad XSF-F16L-48 1
7 910800100040 Junta tórica 24x2,4 Junta tórica exterior 24x2,4 1
8 257543529001 Articulación

Conjunto de manguera hidráulica (135° )15-
Conector en T 1

9 255044029612 Conjunto de manguera hidráulica (135°) 15-L740-2SC-24°
Conector (curva de bloqueo) 12-M27x1,5-M22x1,5-24

1
10 251244529002 Junta 12-M27x1,5-M22x1,5-24° 1
11 910800100003 Junta tórica 17x2,65 Junta tórica - Interior 17x2,65 3
12 251223520122 Junta M20x1,5-M22x1,5 Conector (recto) M20x1,5-M22x1,5 1

257644520003 Válvula antiexplosión - 3T - 24° 1
253644020101 Válvula antiexplosión - 2T - 24° 1



Tubería de elevación de mástil (elevación libre completa de tres etapas)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 255044520081 Cojinete cojinete 1
255044529621 Conjunto de manguera hidráulica 15-L1950- Conjunto de manguera hidráulica (recta) 15-L1950-2SC-24° 1
255044529622 Conjunto de manguera hidráulica 15-L2230- Conjunto de manguera hidráulica (recta) 15-L2230-2SC-24° 1
255044529623 Conjunto de manguera hidráulica 15-L2480- Conjunto de manguera hidráulica (recta) 15-L2480-2SC-24° 1
255044529624 Conjunto de manguera hidráulica 15-L2580- Conjunto de manguera hidráulica (recta) 15-L2580-2SC-24° 1
255044529625 Conjunto de manguera hidráulica 15-L2780- Conjunto de manguera hidráulica (recta) 15-L2780-2SC-24° 1

2
255044529626 Conjunto de manguera hidráulica 15-L3070- Conjunto de manguera hidráulica (recta) 15-L3070-2SC-24° 1
255044529627 Conjunto de manguera hidráulica 15-L3530- Conjunto de manguera hidráulica (recta) 15-L3530-2SC-24° 1
255044529628 Conjunto de manguera hidráulica 15-L4000- Conjunto de manguera hidráulica (recta) 15-L4000-2SC-24° 1
255044529629 Conjunto de manguera hidráulica 15-L4460- Conjunto de manguera hidráulica (recta) 15-L4460-2SC-24° 1
255044529630 Conjunto de manguera hidráulica 15-L4800- Conjunto de manguera hidráulica (recta) 15-L4800-2SC-24° 1

3 255044520096 Polea Polea Φ120x36 (ranura simple) 1
4 910400100008 Lavadora GB97.1-12-200HV Arandelas planas GB97.1-12-200HV 1
5 910400500008 Lavadora GB93-12 Arandelas elásticas GB93-12 1
6 910100300054 Perno GB5783-M12x50-8.8 Pernos GB5783-M12x50-8.8 1
7 255044020043 Aro 13 Abrazadera 13 5
8 921600400002 Tira 8x300 Bridas para cables 8x300 6
9 255044020042 Placa de prensa placa de presión 6

10 257644519001 Soldadura hidráulica de tubos de acero Soldadura hidráulica de tubos de acero 1
11 910400500006 Lavadora GB93-8 Arandelas elásticas GB93-8 5
12 910100300022 Perno GB5783-M8x20-8.8 Pernos GB5783-M8x20-8.8 3
13 255044529642 Conjunto de manguera hidráulica 15-L620- Conjunto de manguera hidráulica (recta) 15-L620-2SC-24° 1
14 255044510021 Soldadura hidráulica de tubos de acero Soldadura hidráulica de tubos de acero 1
15 910800100003 Junta tórica 17x2,65 Junta tórica - Interior 17x2,65 2
16 251223520122 Junta 12-M20x1,5-M22x1,5-24° Conector (recto) 12-M20x1,5-M22x1,5-24° 1
17 255044529641 Conjunto de manguera hidráulica 15-L390- Conjunto de manguera hidráulica (recta) 15-L390-2SC-24° 1
18 255023520040 Junta 12-2xM22x1,5-24° Conector (recto) 12-2xM22x1,5-24° 2
19 257543529001 Articulación Conector en T 1
20 255044520080 Articulación Conectores internos y externos 1

▲ Manguera de retorno de aceite L=655 Tubo de retorno de aceite L=655 1
veintiuno

▲ Manguera de retorno de aceite L=780 Tubo de retorno de aceite L=780 1



Tubería de elevación de mástil (elevación libre completa de tres etapas)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

▲ Manguera de retorno de aceite L=830 Tubo de retorno de aceite L=830 1
▲ Manguera de retorno de aceite L=930 Tubo de retorno de aceite L=930 1

veintiuno ▲ Manguera de retorno de aceite L=1075 Tubo de retorno de aceite L=1075 1
▲ Manguera de retorno de aceite L=1310 Tubo de retorno de aceite L=1310 1
▲ Manguera de retorno de aceite L=1540 Tubo de retorno de aceite L=1540 1

Veintidós 255044020118 Articulación Conector en T 1
▲ Manguera de retorno de aceite L=1195 Tubo de retorno de aceite L=1195 1
▲ Manguera de retorno de aceite L=1320 Tubo de retorno de aceite L=1320 1
▲ Manguera de retorno de aceite L=1370 Tubo de retorno de aceite L=1370 1

veintitrés ▲ Manguera de retorno de aceite L=1470 Tubo de retorno de aceite L=1470 1
▲ Manguera de retorno de aceite L=1615 Tubo de retorno de aceite L=1615 1
▲ Manguera de retorno de aceite L=1850 Tubo de retorno de aceite L=1850 1
▲ Manguera de retorno de aceite L=2010 Tubo de retorno de aceite L=2010 1

veinticuatro 921600400003 Tira P/N 156-00646 Bridas con hebillas P/N 156-00646 2
25 910400100006 Lavadora GB97.1-8-200HV Arandelas planas GB97.1-8-200HV 3
26 910100300020 Perno GB5783-M8x16-8.8 Pernos GB5783-M8x16-8.8 2
27 252144519002 Soldadura de tres juntas Soldadura de unión en T 1
28 950700300010 Válvula limitadora de velocidad XSF-F16L-60 Válvula limitadora de velocidad XSF-F16L-60 1
28 950700300007 Válvula limitadora de velocidad XSF-F16L-48 Válvula limitadora de velocidad XSF-F16L-48 1
29 255044529644 Conjunto de manguera hidráulica 15-L800- Conjunto de manguera hidráulica (recta) 15-L800-2SC-24°

Conector (curva de bloqueo) 12-M27x1,5-M22x1,5-24
1

30 251244529002 Junta 12-M27x1,5-M22x1,5-24° 1
31 910800100004 Junta tórica 18x2,65 Junta tórica - Interior 18x2,65 2
32 255044529643 Conjunto de manguera hidráulica 15-L590- Conjunto de manguera hidráulica (recta) 15-L590-2SC-24° 1
33 950401100004 Junta 15-2xM22x1,5-24° Conector (curva de bloqueo) 15-2xM22x1,5-24° 1

257644520003 Válvula antiexplosión - 3T - 24° 1
253644020101 Válvula antiexplosión - 2T - 24° 1



Instalación de desplazador lateral y tubería (mástil estándar)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 910100100056 Perno GB5782-M12x90-8.8 Pernos GB5782-M12x90-8.8 1
2 910400500008 Lavadora GB93-12 Arandela de resorteGB93-12 1
3 910400100008 Lavadora GB97.1-12-200HV arandelas planasGB97.1-12-200HV 1
4 255030520022 Arbusto Φ22xΦ13x56 Buje Φ22xΦ13x56 1
5 255030520021 Polea Φ110x27 Polea Φ110x27 (ranura simple) 2
6 910200200059 Tornillo GB70.1-M8x30-8.8 tornilloGB70.1-M8x30-8.8 2
7 910400500006 Lavadora GB93-8 Arandela de resorteGB93-8 6
8 255028520034 Trozo de tubo de goma bloque de fijación de manguera 2
9 255028520035 Prensa de tubos fijamente piank Placa de montaje de abrazadera de tubo 2

255027529621 Conjunto de manguera hidráulica 10-L2950-1SC-24 °Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L2950-1SC-24° 2
255027529622 Conjunto de manguera hidráulica 10-L3450-1SC-24 °Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L3450-1SC-24° 2
255027529623 Conjunto de manguera hidráulica 10-L4050-1SC-24 °Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L4050-1SC-24° 2
255027529624 Conjunto de manguera hidráulica 10-L4050-1SC-24 °Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L4050-1SC-24° 2
255027529625 Conjunto de manguera hidráulica 10-L4400-1SC-24 °Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L4400-1SC-24° 2
255027529626 Conjunto de manguera hidráulica 10-L4500-1SC-24 °Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L4500-1SC-24° 2

10 255027529627 Conjunto de manguera hidráulica 10-L4650-1SC-24 °Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L4650-1SC-24° 2
255027529628 Conjunto de manguera hidráulica 10-L5050-1SC-24 °Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L5050-1SC-24° 2
255027529629 Conjunto de manguera hidráulica 10-L5350-1SC-24 °Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L5350-1SC-24° 2
255027529630 Conjunto de manguera hidráulica 10-L5550-1SC-24 °Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L5550-1SC-24° 2
255027529631 Conjunto de manguera hidráulica 10-L6150-1SC-24 °Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L6150-1SC-24° 2
255027529632 Conjunto de manguera hidráulica 10-L6650-1SC-24 °Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L6650-1SC-24° 2
255027529633 Conjunto de manguera hidráulica 10-L7150-1SC-24 °Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L7150-1SC-24° 2

11 255029020024 Junta 8-2XM16x1,5-60° Conector (curva de bloqueo) 8-2xM16x1,5-60° 2
12 254127520001 pian fijo Placa de montaje 1
13 910400100006 Lavadora GB97.1-8-200HV Arandelas planas GB97.1-8-200HV 2
14 910800100042 Junta tórica 13,6x2,4 Junta tórica exterior 13,6 x 2,4

Conjunto de manguera hidráulica (90°) 10-L500-1SC-24°-0
2

15 257542529601 Conjunto de manguera hidráulica (90°)10-L500-1SC 2
16 256042510004 Conjunto de protección lateral (izquierdo) Conjunto de cambiador lateral (izquierdo) 1
16 253542510001 Conjunto de protección lateral (LD) Conjunto de desplazador lateral (LD) 1
16 256042510002 Conjunto de protección lateral (CASCADE) Conjunto de desplazador lateral (Cascade) 1



Instalación de desplazador lateral y tubería (dos etapas totalmente libre)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 910300500006 Tuerca GB889.1-M12-10 Tuercas GB889.1-M12-10 1
2 910400100008 Lavadora GB97.1-12-200HV Arandelas planas GB97.1-12-200HV 1
3 255028520043 Lámina Placa de protección de la cadena 1
4 255030520021 Polea φ110x27 Polea φ110x27 (ranura simple) 2
5 255030520022 Buje Φ22xΦ13x56 Buje Φ22xΦ13x56 1
6 910100100058 Perno GB5782-M12x100-8.8 Pernos GB5782-M12x100-8.8 1
7 910400500006 Lavadora GB93-8 Arandelas elásticas GB93-8 11
8 910200200057 Tornillo GB70.1-M8x20-8.8 Tornillos GB70.1-M8x20-8.8 7

255028510001 Soldadura de ranura L=590 Soldadura de ranura de guía externa L=590 1
255028510002 Soldadura de ranuras L=840 Soldadura de ranura de guía externa L=840 1
255028510003 Soldadura de ranura L=1090 Soldadura de ranura de guía externa L=1090 1

9
255028510004 Soldadura de ranura L=1240 Soldadura de ranura de guía externa L=1240 1
255028510005 Soldadura de ranura L=1390 Soldadura de ranura de guía externa L=1390 1
255028510006 Soldadura de ranura L=1640 Soldadura de ranura de guía externa L=1640 1

10 255028520052 Placa de prensa placa de presión 2
11 910200200039 Tornillo GB70.1-M6x30-8.8 Tornillos GB70.1-M6x30-8.8 2

255028529631 Conjunto de manguera hidráulica 10-L2220-1S doConjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L2220-1SC-24° 2
255028529632 Conjunto de manguera hidráulica 10-L2470-1S doConjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L2470-1SC-24° 2
255028529633 Conjunto de manguera hidráulica 10-L2940-1S doConjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L2940-1SC-24° 2

12
255028529634 Conjunto de manguera hidráulica 10-L3180-1S doConjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L3180-1SC-24° 2
255028529635 Conjunto de manguera hidráulica 10-L3250-1S doConjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L3250-1SC-24° 2
255028529636 Conjunto de manguera hidráulica 10-L3600-1S doConjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L3600-1SC-24° 2
255028510011 Soldadura de ranura L=545 Soldadura de ranura de guía interior L=545 1
255028510012 Soldadura de ranura L=670 Soldadura de ranura de guía interior L=670 1
255028510013 Soldadura de ranura L=795 Soldadura de ranura de guía interior L=795 1

13
255028510014 Soldadura de ranura L=870 Soldadura de ranura de guía interior L=870 1
255028510015 Soldadura de ranura L=920 Soldadura de ranura de guía interior L=920 1
255028510016 Soldadura de ranura L=960 Soldadura de ranura de guía interior L=960 1

14 921600400002 Tira 8x300 Bridas para cables 8x300 2
15 251331010002 Tubo de acero de transición tubería de acero de transición 1
16 255030520026 Marco de polea Marco de polea 1



Instalación de desplazador lateral y tubería (dos etapas totalmente libre)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

17 910100100072 Perno GB5782-M16x60-8.8 Pernos GB5782-M16x60-8.8 1
18 910400100010 Lavadora GB97.1-16-200HV Arandelas planas GB97.1-16-200HV 1

255028529621 Conjunto de manguera hidráulica 10-L1030-1S doConjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L1030-1SC-24° 2
255028529622 Conjunto de manguera hidráulica 10-L1280-1S doConjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L1280-1SC-24° 2
255028529623 Conjunto de manguera hidráulica 10-L1470-1S doConjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L1470-1SC-24° 2

19 255028529624 Conjunto de manguera hidráulica 10-L1620-1S doConjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L1620-1SC-24° 2
255028529625 Conjunto de manguera hidráulica 10-L1730-1S doConjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L1730-1SC-24° 2
255028529626 Conjunto de manguera hidráulica 10-L1550-1S doConjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L1550-1SC-24° 2
255028529627 Conjunto de manguera hidráulica 10-L1770-1S doConjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L1770-1SC-24°

Conjunto de manguera hidráulica (90°) 10-L500-1SC-24°-0
2

20 257542529601 Conjunto de manguera hidráulica (90°)10-L500-1SC 2
veintiuno 251230520010 Junta 8-2XM16x1,5-24° Conector (curva de bloqueo) 8-2xM16x1,5-24° 2
Veintidós 910400500006 Lavadora GB93-8 Arandelas elásticas GB93-8 1
Veintidós 910100300025 Perno GB5783-M8x35-8.8 Pernos GB5783-M8x35-8.8 2
veintitrés 910800100042 Junta tórica 13,6x2,4 Junta tórica exterior 13,6 x 2,4 2
veinticuatro 256042510004 Conjunto de protección lateral (izquierdo) Conjunto de cambiador lateral (izquierdo) 1
veinticuatro 253542510001 Conjunto de protección lateral (LD) Conjunto de desplazador lateral (LD) 1
veinticuatro 256042510002 Conjunto de protección lateral (CASCADE) Conjunto de desplazador lateral (Cascade) 1
25 910200200060 Tornillo GB70.1-M8x35-8.8 Tornillos GB70.1-M8x35 1
26 255028520035 Prensa de tubos fijamente piank Placa de montaje de abrazadera de tubo 1
27 255028520034 El tipo que arregla las mangueras bloque de fijación de manguera 1
28 910400200005 Lavadora GB96.1-12-200HV Lavadora grandeGB96.1-12-200HV 2



Instalación de desplazador lateral y tubería (tres etapas totalmente libre)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 910100100048 Perno GB5782-M12x50-8.8 Pernos GB5782-M12x50-8.8 1
2 910400500008 Lavadora GB93-12 Arandelas elásticas GB93-12 1
3 910400100008 Lavadora GB97.1-12-200HV Arandelas planas GB97.1-12-200HV 2
4 255030520020 Polea Φ x36 120 (doble ranura) Polea Φ120x36 (doble ranura) 1

255030529651 Conjunto de manguera hidráulica 10-L2080-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L2080-1SC-24° 1
255030529652 Conjunto de manguera hidráulica 10-L2330-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L2330-1SC-24° 1
255030529653 Conjunto de manguera hidráulica 10-L2580-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L2580-1SC-24° 1
255030529654 Conjunto de manguera hidráulica 10-L2680-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L2680-1SC-24° 1
255030529656 Conjunto de manguera hidráulica 10-L2880-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L2880-1SC-24° 1

5
255030529657 Conjunto de manguera hidráulica 10-L3150-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L3150-1SC-24° 1
255030529659 Conjunto de manguera hidráulica 10-L3600-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L3600-1SC-24° 1
255030529660 Conjunto de manguera hidráulica 10-L4050-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L4050-1SC-24° 1
255030529661 Conjunto de manguera hidráulica 10-L4500-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L4500-1SC-24° 1
255030529662 Conjunto de manguera hidráulica 10-L4820-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L4820-1SC-24° 1

6 255030520023 Cojinete Buje 1 1
7 910100100058 Perno GB5782-M12x100-8.8 Pernos GB5782-M12x100-8.8 1
8 255028520043 Placa de cadena deflector 1
9 255030520021 Polea φ110x27 Polea φ110x27 (ranura simple) 2

10 255030529631 Conjunto de manguera hidráulica 10-L1870-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L1870-1SC-24° 2
10 255030529632 Conjunto de manguera hidráulica 10-L1990-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L1990-1SC-24° 2
10 255030529633 Conjunto de manguera hidráulica 10-L2120-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L2120-1SC-24° 2
10 255030529634 Conjunto de manguera hidráulica 10-L2170-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L2170-1SC-24° 2
10 255030529636 Conjunto de manguera hidráulica 10-L2270-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L2270-1SC-24° 2
10 255030529637 Conjunto de manguera hidráulica 10-L2380-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L2380-1SC-24° 2
10 255030529639 Conjunto de manguera hidráulica 10-L2610-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L2610-1SC-24° 2
10 255030529640 Conjunto de manguera hidráulica 10-L2830-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L2830-1SC-24° 2
10 255030529641 Conjunto de manguera hidráulica 10-L3050-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L3050-1SC-24° 2
10 255030529642 Conjunto de manguera hidráulica 10-L3210-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L3210-1SC-24° 2
11 255030520022 Arbusto Φ22xΦ13x56 Buje Φ22xΦ13x56 1
12 910400100008 Lavadora GB97.1-12-200HV Arandelas planas GB97.1-12-200HV 2
13 910300500006 Tuerca GB889.1-M12-10 Tuercas GB889.1-M12-10 1



Instalación de desplazador lateral y tubería (tres etapas totalmente libre)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

14 910100100072 Perno GB5782-M16x60-8.8 Pernos GB5782-M16x60-8.8 1
15 910400100010 Lavadora GB97.1-16-200HV Arandelas planas GB97.1-16-200HV 1
16 255030520026 Marco de polea Marco de polea 1
17 255028510022 Placa de acero de transición tubería de acero de transición 1
18 910400100006 Lavadora GB93-8 Arandelas elásticas GB93-8 5
19 910100300022 Perno GB5783-M8x20-8.8

Conjunto de manguera hidráulica 10-L300-
Pernos GB5783-M8x20-8.8 5

20 ▲ Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L300-1SC-24° 2
20 ▲ Conjunto de manguera hidráulica 10-L360-1C S

S
Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L360-1SC-24° 2

20 ▲ Conjunto de manguera hidráulica 10-L610-1C
Conjunto de manguera hidráulica (90°)10-

Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L610-1SC-24°
Conjunto de manguera hidráulica (90°) 10-L500-1SC-24°-0

2
veintiuno 257542529601 2
Veintidós 255029020024 Junta 8-2XM16x1,5-24° Conector (curva de bloqueo) 8-2xM16x1,5-24° 2
veintitrés 910100300025 Perno GB5783-M8x35-8.8 Pernos GB5783-M8x35-8.8 2
veinticuatro 910400500006 Lavadora GB97.1-8-200HV Arandelas planas GB97.1-8-200HV 5
25 25133051004 Soldadura hidráulica de tubos de acero 2 Soldadura hidráulica de tubos de acero 2 1
26 255030529625 Conjunto de manguera hidráulica 10-L1450-1S doConjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L1450-1SC-24° 2
27 255028520034 El tipo que arregla las mangueras bloque de fijación de manguera 2
28 910200200060 Tornillo GB70.1-M8x35-8.8 Tornillos GB70.1-M8x35-8.8 1
29 255030520018 Soldadura hidráulica de tubos de acero Soldadura hidráulica de tubos de acero 1
30 910800100042 Junta tórica 13,6x2,4 Junta tórica exterior 13,6 x 2,4 2
31 256042510004 Conjunto de protección lateral (izquierdo) Conjunto de cambiador lateral (izquierdo) 1
31 253542510001 Conjunto de protección lateral (LD) Conjunto de desplazador lateral (LD) 1
31 256042510002 Conjunto de protección lateral (CASCADE) Conjunto de desplazador lateral (Cascade) 1
32 910400200005 Lavadora GB96.1-12-200HV Lavadora grandeGB96.1-12-200HV 2
33 255028520035 Prensa de tubos fijamente piank Placa de montaje de abrazadera de tubo 2



Tubería auxiliar doble (tres etapas totalmente libre)

Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 910400100006 Lavadora GB97.1-8-200HV Arandelas planas GB97.1-8-200HV 5
2 910400500006 Lavadora GB93-8 Arandelas elásticas GB93-8 8
3 910100300022 Perno GB5783-M8x20-8.8 Pernos GB5783-M8x20-8.8 7
4 255030520021 Polea Φ110x27 Polea Φ110x27 (ranura simple) 4
5 255030520022 ArbustoΦ20xΦ13x56 Buje Φ20xΦ13x56 1
6 910400200005 Lavadora GB96.1-12-200HV Junta grande GB96.1-12-200HV 2
7 910100100056 Perno GB5782-M12x90-8.8 Pernos GB5782-M12x90-8.8 1
8 255031020015 Deflector de manguera deflector de manguera 1
9 255030529631 Conjunto de manguera hidráulica 10-L1870-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L1870-1SC-24° 2
9 255030529632 Conjunto de manguera hidráulica 10-L1990-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L1990-1SC-24° 2
9 255030529633 Conjunto de manguera hidráulica 10-L2120-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L2120-1SC-24° 2
9 255030529634 Conjunto de manguera hidráulica 10-L2170-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L2170-1SC-24° 2
9 255030529636 Conjunto de manguera hidráulica 10-L2270-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L2270-1SC-24° 2
9 255030529639 Conjunto de manguera hidráulica 10-L2610-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L2610-1SC-24° 2
9 255030529640 Conjunto de manguera hidráulica 10-L2830-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L2830-1SC-24° 2
9 255030529641 Conjunto de manguera hidráulica 10-L3050-1C Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L3050-1SC-24° 2

10 251230520010 Junta 8-2XM16x1,5-60° Conector (curva de bloqueo) 8-2xM16x1,5-60° 4
11 257631010002 Soldadura hidráulica de tubos de acero Soldadura hidráulica de tubos de acero 1
12 255031029621 Conjunto de manguera hidráulica (90°)10- Conjunto de manguera hidráulica (190°) 10-L1000-1SC-24° 2
13 251331010002 Soldadura excesiva de tuberías tubería de acero de transición 1
14 255031029651 Conjunto de manguera hidráulica 10-L2380- Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L2380-1SC-24° 2
14 255031029652 Conjunto de manguera hidráulica 10-L2630- Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L2630-1SC-24° 2
14 255031029653 Conjunto de manguera hidráulica 10-2980- Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L2980-1SC-24° 2
14 255031029654 Conjunto de manguera hidráulica 10-L3180- Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L3180-1SC-24° 2
14 255031029655 Conjunto de manguera hidráulica 10-L3460- Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L3460-1SC-24° 2
14 255031029656 Conjunto de manguera hidráulica 10-L3400- Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L3400-1SC-24° 2
14 255031029657 Conjunto de manguera hidráulica 10-L3850- Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L3850-1SC-24° 2
14 255031029658 Conjunto de manguera hidráulica 10-L4000- Conjunto de manguera hidráulica (recta) 10-L4000-1SC-24° 2
15 255031020004 Eje Φ20x70 Con muñón Φ20x70 1
16 255031020007 Polea Φ90x22 Polea Φ90x22 (ranura simple) 2
17 255031010001 Soporte de polea soldado 1 Soldadura del soporte de la polea 1 1
17 255031010002 Soporte de polea soldado 2 Soldadura del soporte de la polea 2 1



Carretilla elevadora 3.0T

Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

940100100017 Horquilla 120x40x1070 Carretilla elevadora tipo gancho IIIA 125x45x1520 2
940100100013 Horquilla 120x40x1150 Carretilla elevadora tipo gancho IIIA 125x45x1070 2

A 940100100014 Horquilla 120x40x1220 Carretilla elevadora tipo gancho IIIA 125x45x1150 2
940100100015 Horquilla 120x40x1370 Carretilla elevadora tipo gancho IIIA 125x45x1220 2
940100100016 Horquilla 120x40x1520 Carretilla elevadora tipo gancho IIIA 125x45x1370 2

1 ▲ Cuerpo de la horquilla Cuerpo de la horquilla 2
2 253098514101 Conjunto de pasador de elevación Montaje de ventas 2



Carretilla elevadora - 3,5T

Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

940100100019 Horquilla 125x50x1150 Carretilla elevadora tipo gancho IIIA 125x50x1150 2
940100100020 Horquilla 125x50x1220 Carretilla elevadora tipo gancho IIIA 125x50x1220 2
940100100018 Horquilla 125x50x1070 Carretilla elevadora tipo gancho IIIA 125x50x1070 2
940100100021 Horquilla 125x50x1370 Carretilla elevadora tipo gancho IIIA 125x50x1370 2
940100100022 Horquilla 125x50x1520 Carretilla elevadora tipo gancho IIIA 125x50x1520 2

1 ▲ Cuerpo de la horquilla Cuerpo de la horquilla 2
2 253098514101 Conjunto de pasador de elevación Montaje de ventas 2



Carretilla elevadora -2.0T/Horquilla-2.0T

Número de serie /NO codificación/SN Nombre nombre cantidad/CANTIDAD

940100100008 Horquilla 120x40x1070 Gancho IIATipo carretilla elevadora120x40x1070 2
940100100010 Horquilla 120x40x1150 Gancho IIATipo carretilla elevadora120x40x1150 2
940100100009 Horquilla 120x40x1220 Gancho IIATipo carretilla elevadora120x40x1220 2
940100100011 Horquilla 120x40x1370 Gancho IIATipo carretilla elevadora120x40x1370 2
940100100012 Horquilla 120x40x1520 Gancho IIATipo carretilla elevadora120x40x1520 2
940100100030 Horquilla 120x40x1820 Gancho IIATipo carretilla elevadora120x40x1820 2

A 940100100037 Horquilla 120x40x1100 Gancho IIATipo carretilla elevadora120x40x1100 2
940100100036 Horquilla 120x40x920 Gancho IIATipo carretilla elevadora120x40x920 2
940100100044 Horquilla 120x40x1970 Gancho IIATipo carretilla elevadora120x40x1970 2
940100100046 Horquilla 120x40x1670 Gancho IIATipo carretilla elevadora120x40x1670 2
940100100121 Horquilla 120x40x1200 Gancho IIATipo carretilla elevadora120x40x1200 2
940100100135 Horquilla 120x40x1000 Gancho IIATipo carretilla elevadora120x40x1000 2
940100100136 Horquilla 120x40x1600 Gancho IIATipo carretilla elevadora120x40x1600 2

1 ▲ Cuerpo de la horquilla Cuerpo de la horquilla 2
2 253098514101 Conjunto de pasador de elevación Montaje de ventas 2



Carro de horquilla (mástil estándar) / transportador (mástil estándar)

Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 910100300062 Perno GB5783-M14x30-8.8 Pernos GB5783-M14x30-8.8 8
2 910400500009 Lavadora GB93-14 Arandelas elásticas GB93-14 8
3 910400100009 Lavadora GB97.1-14-200HV

Soldadura de portahorquillas(estándar
Arandelas planas GB97.1-14-200HV 8

256038011001 Soldadura de carro de horquilla (mástil estándar) 1
Soldadura de portahorquillas(estándar4 256138011001 Soldadura de carro de horquilla (mástil estándar) 1
Soldadura de portahorquillas(estándar

255038011011 Soldadura de carro de horquilla (mástil estándar) 1
5 910400100007 Lavadora GB97.1-10-200HV Arandelas planas GB97.1-10-200HV 1
6 910200200077 Tornillo GB70.1-M10x30-8.8 Tornillos GB70.1-M10x30-8.8 1
7 940200300014 Rodillo Φ119,2xΦ55x34 Rodillo compuesto Φ119,2 - rango=59,5-64,5 2
7 940200300025 Rodillo Φ119.6xΦ55x34 Rodillo compuesto Φ119,6 - rango=59,5-64,5 2
7 940200300026 Rodillo Φ120xΦ55x34 Rodillo compuesto Φ120 - rango=59,5-64,5 2
8 910401300026 Anillo de retención GB894.1-55 Anillo de retención del eje GB894.1-55 6
9 940200100020 Rodillo Φ119,2xΦ55x34 Rodillo principal Φ119,2xΦ55x34 4
9 940200100021 Rodillo Φ119.6xΦ55x34 Rodillo principal Φ119,6xΦ55x34 4
9 940200100022 Rodillo Φ120xΦ55x34 Rodillo principal Φ120xΦ55x34 4

10 255040510041 Soldadura del respaldo de carga Soldadura del bastidor de retención (1040x986) 1
10 253540510001 Soldadura del respaldo de carga Soldadura del bastidor de retención (1100x1080) 1



Portahorquillas (dos etapas totalmente libre)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 910200200077 Perno GB70.1-M10x30-8.8 Tornillos GB70.1-M10x30-8.8 1
2 910400500007 Lavadora GB93-10 Arandelas elásticas GB93-10 5
3 256038012001 Soldadura de portahorquillas(Dos etapas llenas Soldadura de carro de horquilla (Nivel 2 totalmente gratuito) 1
3 255038012011 Soldadura de portahorquillas(Dos etapas llenas Soldadura de carro de horquilla (Nivel 2 totalmente gratuito) 1
3 256138012011 Soldadura de portahorquillas(Dos etapas llenas Soldadura de carro de horquilla (Nivel 2 totalmente gratuito) 1
4 940200100020 Rodillo Φ119,2xΦ55x34 Rodillo principal Φ119,2xΦ55x34 2
4 940200100021 Rodillo Φ119.6xΦ55x34 Rodillo principal Φ119,6xΦ55x34 2
4 940200100022 Rodillo Φ120xΦ55x34 Rodillo principal Φ120xΦ55x34 2
5 910401300026 Anillo de retención GB894.1-55 Anillo de retención del eje GB894.1-55 6
6 255038020008 Cobertura del reglamento Manguito de ajuste 4
7 255038020009 Tapete de regulación Almohadilla de ajuste 12
8 940200200005 Rodillo lateral Φ42-CD=68 Rodillo lateral Φ42-CD=68 2
9 910400100007 Lavadora GB97.1-10-200HV Arandelas planas GB97.1-10-200HV 4

10 910100300039 Perno GB5783-M10x40-8.8 Pernos GB5783-M10x40-8.8 4
11 253540510001 Soldadura del respaldo de carga Soldadura del bastidor de retención (1100x1080) 1
11 255040510041 Soldadura del respaldo de carga Soldadura del bastidor de retención (1040x986) 1
12 910400500009 Lavadora GB93-14 Arandelas elásticas GB93-14 8
13 910100300062 Perno GB5783-M14x30-8.8 Pernos GB5783-M14x30-8.8 8
14 940200300014 Rodillo Φ119,2xΦ55x34 Rodillo compuesto Φ119,2 - rango=59,5-64,5 4
14 940200300025 Rodillo Φ119.6xΦ55x34 Rodillo compuesto Φ119,6 - rango=59,5-64,5 4
14 940200300026 Rodillo Φ120xΦ55x34 Rodillo compuesto Φ120 - rango=59,5-64,5 4



Portahorquillas (tres etapas totalmente libre)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 910100300062 Perno GB5783-M14x30-8.8 Pernos GB5783-M14x30-8.8 8
2 910400500009 Lavadora GB93-14 Arandelas elásticas GB93-14 8
3 253540510001 Soldadura del respaldo de carga Soldadura del bastidor de retención (1100x1080) 1
3 255040510041 Soldadura del respaldo de carga Soldadura del bastidor de retención (1040x986) 1
4 910100300039 Perno GB5783-M10x40-8.8 Pernos GB5783-M10x40-8.8 8
5 910400100007 Lavadora GB97.1-10-200HV Arandelas planas GB97.1-10-200HV 8
6 910400500007 Lavadora GB93-12 Arandelas elásticas GB93-10 8
7 940200200006 Rodillo lateral φ58-CD=60 Rodillo lateral φ58-CD=60 4
8 255038020008 Buje de ajuste del rodillo lateral Manguito de ajuste del rodillo lateral 4
9 255038020009 Almohadilla de ajuste del rodillo lateral Almohadilla de ajuste del rodillo lateral 4

10 910401300026 Anillo de retención GB894.1-55 Anillo de retención del eje GB894.1-55 4
11 940200100020 Rodillo Φ119,2xΦ55x34 Rodillo principal Φ119,2xΦ55x34 4
11 940200100021 Rodillo Φ119.6xΦ55x34 Rodillo principal Φ119,6xΦ55x34 4
11 940200100022 Rodillo Φ120xΦ55x34 Rodillo principal Φ120xΦ55x34 4
12 910200200077 Tornillo GB70.1-M10x30-8.8

Soldadura de portahorquillas(Tres etapas llenas
Tornillos GB70.1-M10x30-8.8 1

13 256038013001 Soldadura de carro de horquilla (Nivel 3 libertad total) 1
Soldadura de portahorquillas(Tres etapas llenas13 255038013011 Soldadura de carro de horquilla (Nivel 3 libertad total) 1



Portahorquillas (tres etapas totalmente libre) - 3,5T
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 910200200077 Perno GB70.1-M10x30-8.8 Tornillos GB70.1-M10x30-8.8 1
2 910400500007 Lavadora GB93-10 Arandelas elásticas GB93-10 5
3 256138013001 Soldadura de portahorquillas(tres etapas full fr Soldadura de carro de horquilla (Nivel 3 libertad total) 1
4 940200100020 Rodillo Φ119,2xΦ55x34 Rodillo principal Φ119,2xΦ55x34 4
4 940200100021 Rodillo Φ119.6xΦ55x34 Rodillo principal Φ119,6xΦ55x34 4
4 940200100022 Rodillo Φ120xΦ55x34 Rodillo principal Φ120xΦ55x34 4
5 910401300026 Anillo de retención GB894.1-55 Anillo de retención del eje GB894.1-55 6
6 255038020008 Cobertura del reglamento Manguito de ajuste 8
7 255038020009 Tapete de regulación Almohadilla de ajuste veinticuatro

8 940200200006 Rodillo lateral Φ58-CD=60 Rodillo lateral Φ58-CD=60 4
9 910400100007 Lavadora GB97.1-10-200HV Arandelas planas GB97.1-10-200HV 8

10 910100300039 Perno GB5783-M10x40-8.8 Pernos GB5783-M10x40-8.8 8
11 253540510001 Soldadura del respaldo de carga Soldadura del bastidor de retención (1100x1080) 1
12 910400500009 Lavadora GB93-14 Arandelas elásticas GB93-14 8
13 910100300062 Perno GB5783-M14x30-8.8 Pernos GB5783-M14x30-8.8 8



Pórtico (Pórtico estándar) - 3,0 T / Mástil (Mástil estándar) - 3,0 T

Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 910401300026 Anillo de retención GB894.1-55 Anillo de retención del eje GB894.1-55 2
2 940200300014 Rodillo φ119.2-rango=59.5-64.5 Rodillo compuesto φ119,2 - rango=59,5-64,5 2

257444012021 Mástil 2000 2000 soldaduras de pórtico interior 1
257444012022 Mástil 2500 Soldadura de pórtico interior 2500 1
257444012023 Mástil 3000 Soldadura de pórtico interior 3000 1
257444012024 Mástil 3300 Soldadura de pórtico interior 3300 1
257444012025 Mástil 3500 Soldadura de pórtico interior 3500 1
257444012026 Mástil 3600 Soldadura de pórtico interior 3600 1

3 257444012027 Mástil 3700 Soldadura de pórtico interior 3700 1
257444012028 Mástil 4000 Soldadura de pórtico interior 4000 1
257444012029 Mástil 4300 Soldadura de pórtico interior 4300 1
257444012030 Mástil 4500 Soldadura de pórtico interior 4500 1
257444012031 Mástil 5000 5000 soldaduras de pórtico interior 1
257444012032 Mástil 5500 Soldadura de pórtico interior 5500 1
257444012033 Mástil 6000 Soldadura de pórtico interior 6000 1

4 910100300035 Perno GB5783-M10x20-8.8 Pernos GB5783-M10x20-8.8 4
5 910400100007 Lavadora GB97.1-10-200HV Arandelas planas GB97.1-10-200HV 9
6 255044010057 Eje φ30x82 Con muñón φ30x82 2
7 255044010057 Eje φ30x72 Con muñón φ30x82 2

255444011001 Mástil 2000 Soldadura de pórtico exterior 2000 1
255444011002 Mástil 2500 Soldadura de pórtico exterior 2500 1
255444011003 Mástil 3000 Soldadura de pórtico externo 3000 1
255444011004 Mástil 3300 Soldadura de pórtico exterior 3300 1
255444011005 Mástil 3500 Soldadura de pórtico exterior 3500 1
255444011006 Mástil 3600 Soldadura de pórtico exterior 3600 1

8 255444011007 Mástil 3700 Soldadura de pórtico exterior 3700 1
255444011008 Mástil 4000 Soldadura de pórtico externo 4000 1
255444011009 Mástil 4300 Soldadura de pórtico exterior 4300 1
255444011010 Mástil 4500 Soldadura de pórtico exterior 4500 1
255444011011 Mástil 5000 Soldadura de pórtico externo 5000 1
255444011012 Mástil 5500 Soldadura de pórtico exterior 5500 1
255444011013 Mástil 6000 Soldadura de pórtico externo 6000 1



Pórtico (Pórtico estándar) - 3,0 T / Mástil (Mástil estándar) - 3,0 T

Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

9 255044020006 Casquillo del cojinete arbusto 2
10 255044020005 Tapa del cojinete Cubierta de soporte 2
11 910400500010 Lavadora GB93-16 Arandelas elásticas GB93-16 4
12 910100200016 Perno GB5785-M16x1.5x70-8.8 Perno GB5785-M16x1.5x70-8.8 4
13 910400100010 Lavadora GB97.1-16-200HV Arandelas planas GB97.1-16-200HV 4
14 911200100004 Engrasador JB7940.1-M10x1 Taza de aceite JB7940.1-M10x1 2
15 940200300029 Rodillo φ111.5 - rango=53-58 Rodillo compuesto φ111,5 - rango=53-58 2
16 910401300026 Anillo de retención GB894.1-55 Anillo de retención del eje GB894.1-55 2
17 255044020131 Placa guía Placa guía 2

255044020125 Almohadilla de ajuste φ35xφ16x0,8 Calza de ajuste φ35xφ16x0,8 2
18 255044020126 Almohadilla de ajuste φ35xφ16x0,5 Calza de ajuste φ35xφ16x0,5 2

255044020127 Almohadilla de ajuste φ35xφ16x0,2 Calza de ajuste φ35xφ16x0,2 2



Pórtico (Pórtico estándar) - 3,5 T / Mástil (Mástil estándar) - 3,5 T

Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 910401300026 Anillo de retención GB894.1-55 Anillo de retención del eje GB894.1-55 2
2 940200300014 Rodillo φ119.2-rango=59.5-64.5 Rodillo compuesto φ119,2 - rango=59,5-64,5 2

256144012021 Mástil 2000 2000 soldaduras de pórtico interior 1
256144012022 Mástil 2500 Soldadura de pórtico interior 2500 1
256144012023 Mástil 3000 Soldadura de pórtico interior 3000 1
256144012024 Mástil 3300 Soldadura de pórtico interior 3300 1
256144012025 Mástil 3500 Soldadura de pórtico interior 3500 1
256144012026 Mástil 3600 Soldadura de pórtico interior 3600 1

3 256144012027 Mástil 3700 Soldadura de pórtico interior 3700 1
256144012028 Mástil 4000 Soldadura de pórtico interior 4000 1
256144012029 Mástil 4300 Soldadura de pórtico interior 4300 1
256144012030 Mástil 4500 Soldadura de pórtico interior 4500 1
256144012031 Mástil 5000 5000 soldaduras de pórtico interior 1
256144012032 Mástil 5500 Soldadura de pórtico interior 5500 1
256144012033 Mástil 6000 Soldadura de pórtico interior 6000 1

4 910100300035 Perno GB5783-M10x20-8.8 Pernos GB5783-M10x20-8.8 4
5 910400100007 Lavadora GB97.1-10-200HV Arandelas planas GB97.1-10-200HV 9
6 255044010057 Eje φ30x82 Con muñón φ30x82 2
7 255044010057 Eje φ30x72 Con muñón φ30x82 2

255544011021 Mástil 2000 Soldadura de pórtico exterior 2000 1
255544011022 Mástil 2500 Soldadura de pórtico exterior 2500 1
255544011023 Mástil 3000 Soldadura de pórtico externo 3000 1
255544011024 Mástil 3300 Soldadura de pórtico exterior 3300 1
255544011025 Mástil 3500 Soldadura de pórtico exterior 3500 1
255544011026 Mástil 3600 Soldadura de pórtico exterior 3600 1

8 255544011027 Mástil 3700 Soldadura de pórtico exterior 3700 1
255544011028 Mástil 4000 Soldadura de pórtico externo 4000 1
255544011029 Mástil 4300 Soldadura de pórtico exterior 4300 1
255544011030 Mástil 4500 Soldadura de pórtico exterior 4500 1
255544011031 Mástil 5000 Soldadura de pórtico externo 5000 1
255544011032 Mástil 5500 Soldadura de pórtico exterior 5500 1
255544011033 Mástil 6000 Soldadura de pórtico externo 6000 1



Pórtico (Pórtico estándar) - 3,5 T / Mástil (Mástil estándar) - 3,5 T

Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

9 255044020006 Casquillo del cojinete arbusto 2
10 255044020005 Tapa del cojinete Cubierta de soporte 2
11 910400500010 Lavadora GB93-16 Arandelas elásticas GB93-16 4
12 910100200016 Perno GB5785-M16x1.5x70-8.8 Perno GB5785-M16x1.5x70-8.8 4
13 910400100010 Lavadora GB97.1-16-200HV Arandelas planas GB97.1-16-200HV 4
14 911200100004 Engrasador JB7940.1-M10x1 Taza de aceite JB7940.1-M10x1 2
15 940200300029 Rodillo φ111.5 - rango=53-58 Rodillo compuesto φ111,5 - rango=53-58 2
16 910401300026 Anillo de retención GB894.1-55 Anillo de retención del eje GB894.1-55 2
17 255044020131 Placa guía Placa guía 2

255044020125 Almohadilla de ajuste φ35xφ16x0,8 Calza de ajuste φ35xφ16x0,8 2
18 255044020126 Almohadilla de ajuste φ35xφ16x0,5 Calza de ajuste φ35xφ16x0,5 2

255044020127 Almohadilla de ajuste φ35xφ16x0,2 Calza de ajuste φ35xφ16x0,2 2



Pórtico (Pórtico estándar) -2.0/2,5 T/Mástil (mástil estándar) - 2,0/2,5 T
Número de serie /NO codificación/SN Nombre nombre cantidad/CANTIDAD

1 910401300026 Anillo de retención GB894.1-55 Anillo de retención elástico del ejeGB894.1-55 2
4
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
4
4
4
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

2 940200300025 Rodillo φ119.6-rango=59.5-64.5 Rodillo compuesto Φ119,6 - rango = 59,5 - 64,5

3 257444012021 Mástil 2000 Soldadura de pórtico interior2000

257444012022 Mástil 2500 Soldadura de pórtico interior2500

257444012023 Mástil 3000 Soldadura de pórtico interior3000

257444012024 Mástil 3300 Soldadura de pórtico interior3300

257444012025 Mástil 3500 Soldadura de pórtico interior3500

257444012026 Mástil 3600 Soldadura de pórtico interior3600

257444012027 Mástil 3700 Soldadura de pórtico interior3700

257444012028 Mástil 4000 Soldadura de pórtico interior4000

257444012029 Mástil 4300 Soldadura de pórtico interior4300

257444012030 Mástil 4500 Soldadura de pórtico interior4500

257444012031 Mástil 5000 Soldadura de pórtico interior5000

257444012032 Mástil 5500 Soldadura de pórtico interior5500

257444012033 Mástil 6000 Soldadura de pórtico interior6000

4 910100300035 Perno GB5783-M10x20-8.8 tornilloGB5783-M10x20-8.8

5 910400500007 Lavadora GB93-10 Arandela de resorteGB93-10

6 255044010057 Eje φ30x82 Con muñón φ30x82

7 255444011001 Mástil 2000 Soldadura de pórtico exterior2000

255444011002 Mástil 2500 Soldadura de pórtico exterior2500

255444011003 Mástil 3000 Soldadura de pórtico exterior3000

255444011004 Mástil 3300 Soldadura de pórtico exterior3300

255444011005 Mástil 3500 Soldadura de pórtico exterior3500

255444011006 Mástil 3600 Soldadura de pórtico exterior3600

255444011007 Mástil 3700 Soldadura de pórtico exterior3700

255444011008 Mástil 4000 Soldadura de pórtico exterior4000

255444011009 Mástil 4300 Soldadura de pórtico exterior4300

255444011010 Mástil 4500 Soldadura de pórtico exterior4500

255444011011 Mástil 5000 Soldadura de pórtico exterior5000

255444011012 Mástil 5500 Soldadura de pórtico exterior5500

255444011013 Mástil 6000 Soldadura de pórtico exterior6000



Pórtico (Pórtico estándar) -2.0/2.5T/Mástil (mástil estándar)-2.0/2.5T
Número de serie /NO codificación/SN Nombre nombre cantidad/CANTIDAD

8 255044020006 Casquillo del cojinete arbusto 2
9 255044020005 Tapa del cojinete Cubierta de soporte 2

10 910400500010 Lavadora GB93-16 Arandela de resorteGB93-16 4
11 910100200016 Perno GB5785-M16x1.5x70-8.8 tornilloGB5785-M16x1.5x70-8.8 4
12 910400100010 Lavadora GB97.1-16-200HV arandelas planasGB97.1-16-200HV 4
13 911200100004 Engrasador JB7940.1-M10x1 taza de aceiteJB7940.1-M10x1 2
14 940200300013 Rodillo φ111-rango=53-58 Rodillo compuesto φ111-rango=53-58 2
15 255044020131 Placa guía almohadilla 2

255044020132 Almohadilla de ajuste φ35xφ16x0,8 Ajuste de la cuña φ35xφ16x0,8 2
16 255044020133 Almohadilla de ajuste φ35xφ16x0,5 Ajuste de la cuña φ35xφ16x0,5 2

255044020134 Almohadilla de ajuste φ35xφ16x0,2 Ajuste de la cuña φ35xφ16x0,2 2



Magnum (dos etapas, completamente libre): 2.0/2.5/3.0T / Master (dos etapas, completamente libre): 2.0/2.5/3.0T

Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 910401300026 Anillo de retención GB894.1-55 Anillo de retención del eje GB894.1-55 2
2 940200300014 Rodillo φ119.2-rango=59.5-64.5 Rodillo compuesto φ119,2 - rango=59,5-64,5 2

256143512001 Mástil 2000 2000 soldaduras de pórtico interior 1
256143512002 Mástil 2500 Soldadura de pórtico interior 2500 1
256143512003 Mástil 3000 Soldadura de pórtico interior 3000 1
256143512004 Mástil 3300 Soldadura de pórtico interior 3300 1
256143512005 Mástil 3500 Soldadura de pórtico interior 3500 1
256143512006 Mástil 3600 Soldadura de pórtico interior 3600 1

3 256143512007 Mástil 3700 Soldadura de pórtico interior 3700 1
256143512008 Mástil 4000 Soldadura de pórtico interior 4000 1
256143512009 Mástil 4300 Soldadura de pórtico interior 4300 1
256143512010 Mástil 4500 Soldadura de pórtico interior 4500 1
256143512011 Mástil 5000 5000 soldaduras de pórtico interior 1
256143512012 Mástil 5500 Soldadura de pórtico interior 5500 1
256143512013 Mástil 6000 Soldadura de pórtico interior 6000 1

4 910100300035 Perno GB5783-M10x20-8.8 Pernos GB5783-M10x20-8.8 4
5 910400100007 Lavadora GB97.1-10-200HV Arandelas planas GB97.1-10-200HV 9
6 255044010057 Eje φ30x82 Con muñón φ30x82 2
7 255044010057 Eje φ30x72 Con muñón φ30x82 2

255443511001 Mástil 2000 Soldadura de pórtico exterior 2000 1
255443511002 Mástil 2500 Soldadura de pórtico exterior 2500 1
255443511003 Mástil 3000 Soldadura de pórtico externo 3000 1
255443511004 Mástil 3300 Soldadura de pórtico exterior 3300 1
255443511005 Mástil 3500 Soldadura de pórtico exterior 3500 1
255443511006 Mástil 3600 Soldadura de pórtico exterior 3600 1

8 255443511007 Mástil 3700 Soldadura de pórtico exterior 3700 1
255443511008 Mástil 4000 Soldadura de pórtico externo 4000 1
255443511009 Mástil 4300 Soldadura de pórtico exterior 4300 1
255443511010 Mástil 4500 Soldadura de pórtico exterior 4500 1
255443511011 Mástil 5000 Soldadura de pórtico externo 5000 1
255443511012 Mástil 5500 Soldadura de pórtico exterior 5500 1
255443511013 Mástil 6000 Soldadura de pórtico externo 6000 1



Pórtico (Nivel 2 Libertad Total) - 2.0/2.5/3,0 T/Mástil (dos etapas completamente libre) - 2,0/2,5/3,0 T

Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

9 255044020006 Casquillo del cojinete arbusto 2
10 255044020005 Tapa del cojinete Cubierta de soporte 2
11 910400500010 Lavadora GB93-16 Arandelas elásticas GB93-16 4
12 910100200016 Perno GB5785-M16x1.5x70-8.8 Perno GB5785-M16x1.5x70-8.8 4
13 910400100010 Lavadora GB97.1-16-200HV Arandelas planas GB97.1-16-200HV 4
14 911200100004 Engrasador JB7940.1-M10x1 Taza de aceite JB7940.1-M10x1 2
15 940200300029 Rodillo φ111.5 - rango=53-58 Rodillo compuesto φ111,5 - rango=53-58 2
16 910401300026 Anillo de retención GB894.1-55 Anillo de retención del eje GB894.1-55 2
17 255044020131 Placa guía Placa guía 2

255044020125 Almohadilla de ajuste φ35xφ16x0,8 Calza de ajuste φ35xφ16x0,8 2
18 255044020126 Almohadilla de ajuste φ35xφ16x0,5 Calza de ajuste φ35xφ16x0,5 2

255044020127 Almohadilla de ajuste φ35xφ16x0,2 Calza de ajuste φ35xφ16x0,2 2



Pórtico (Nivel 3 Libertad total) - 3.0/3,5 T/Mástil (tres etapas completamente libre) -3,0/3,5 toneladas

Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 255044020131 Placa guía Placa guía 4
255044020125 Almohadilla de ajuste φ35xφ16x0,8 Calza de ajuste φ35xφ16x0,8 4

2 255044020126 Almohadilla de ajuste φ35xφ16x0,5 Calza de ajuste φ35xφ16x0,5 4
255044020127 Almohadilla de ajuste φ35xφ16x0,2 Calza de ajuste φ35xφ16x0,2 4
255444511002 Mástil 4000 Soldadura de pórtico externo 4000 1
255444511003 Mástil 4300 Soldadura de pórtico exterior 4300 1
255444511004 Mástil 4500 Soldadura de pórtico exterior 4500 1
255444511006 Mástil 4800 Soldadura de pórtico exterior 4800 1

3
255444511007 Mástil 5000 Soldadura de pórtico externo 5000 1
255444511009 Mástil 5500 Soldadura de pórtico exterior 5500 1
255444511010 Mástil 6000 Soldadura de pórtico externo 6000 1
255444511011 Mástil 6500 Soldadura de pórtico exterior 6500 1

4 940200100024 Rodillo Φ111xΦ55x32 Rodillo principal Φ111xΦ55x32 4
5 910401300026 Anillo de retención GB894.1-55 Anillo de retención del eje GB894.1-55 4
6 910100300039 Perno GB5783-M10x40-8.8 Pernos GB5783-M10x40-8.8 4
7 910400500008 Lavadora GB93-12 Arandelas elásticas GB93-12 6
8 910400100007 Lavadora GB97.1-10-200HV Arandelas planas GB97.1-10-200HV 8
9 940200200005 Rodillo Φ42-CD=68 Rodillo lateral Φ42-CD=68 8

10 255038020008 Almohadilla de ajuste Manguito de ajuste del rodillo lateral 8
11 255038020009 Almohadilla de ajuste Almohadilla de ajuste del rodillo lateral 8
12 255044010057 Eje φ30x82 Con muñón φ30x82 2
13 910100300035 Perno GB5783-M10x20-8.8 Pernos GB5783-M10x20-8.8 4
14 255044010057 Eje φ30x72 Con muñón φ30x82 2
15 911200100004 Engrasador JB7940.1-M10x1 Taza de aceite JB7940.1-M10x1 2
16 255044020006 Casquillo del cojinete arbusto 2
17 255044020005 Tapa del cojinete Cubierta de soporte 2
18 910400500010 Lavadora GB93-16 Arandelas elásticas GB93-16 4
19 910100200016 Perno GB5785-M16x1.5x70-8.8 Perno GB5785-M16x1.5x70-8.8 4
20 910400100010 Lavadora GB97.1-16-200HV Arandelas planas GB97.1-16-200HV 4
veintiuno 910401300026 Anillo de retención GB894.1-55 Anillo de retención del eje GB894.1-55 2
Veintidós 940200100020 Rodillo Φ119,2xΦ55x34 Rodillo principal Φ119,2xΦ55x34 2
Veintidós 940200100021 Rodillo Φ119,6xΦ55x34 Rodillo principal Φ119,6xΦ55x34 2



Mástil (tres etapas completamente libre)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

Veintidós 940200100022 Rodillo Φ120xΦ55x34 Rodillo principal Φ120xΦ55x34 2
veintitrés 257544513002 Mástil 4000 4000 Soldadura de pórtico medio 1
veintitrés 257544513003 Mástil 4300 4300 Soldadura de pórtico medio 1
veintitrés 257544513004 Mástil 4500 4500 Soldadura de pórtico medio 1
veintitrés 257544513006 Mástil 4800 4800 Soldadura de pórtico medio 1
veintitrés 257544513007 Mástil 5000 5000 soldaduras de pórtico medio 1
veintitrés 257544513009 Mástil 5500 5500 Soldadura de pórtico medio 1
veintitrés 257544513010 Mástil 6000 6000 Soldadura de pórtico medio 1
veintitrés 257544513011 Mástil 6500 6500 Soldadura de pórtico medio 1
veinticuatro 257544512002 Mástil 4000 Soldadura de pórtico interior 4000 1
veinticuatro 257544512003 Mástil 4300 Soldadura de pórtico interior 4300 1
veinticuatro 257544512004 Mástil 4500 Soldadura de pórtico interior 4500 1
veinticuatro 257544512006 Mástil 4800 Soldadura de pórtico interior 4800 1
veinticuatro 257544512007 Mástil 5000 5000 soldaduras de pórtico interior 1
veinticuatro 257544512009 Mástil 5500 Soldadura de pórtico interior 5500 1
veinticuatro 257544512010 Mástil 6000 Soldadura de pórtico interior 6000 1
veinticuatro 257544512011 Mástil 6500 Soldadura de pórtico interior 6500 1



Cilindro de elevación (mástil estándar) - 30T
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

255044010101 Cadena de elevación LH1623-77 Cadena de elevación LH1623-79 2
255044010059 Cadena de elevación LH1623-57 Cadena de elevación LH1623-59 2
255044010103 Cadena de elevación LH1623-67 Cadena de elevación LH1623-69 2
255044010104 Cadena de elevación LH1623-83 Cadena de elevación LH1623-85 2
255044010105 Cadena de elevación LH1623-87 Cadena de elevación LH1623-89 2
255044010106 Cadena de elevación LH1623-89 Cadena de elevación LH1623-91 2

A 255044010107 Cadena de elevación LH1623-91 Cadena de elevación LH1623-93 2
255044010108 Cadena de elevación LH1623-99 Cadena de elevación LH1623-101 2
255044010067 Cadena de elevación LH1623-105 Cadena de elevación LH1623-107 2
255044010068 Cadena de elevación LH1623-109 Cadena de elevación LH1623-111 2
255044010100 Cadena de elevación LH1623-121 Cadena de elevación LH1623-121 2
255044010069 Cadena de elevación LH1623-131 Cadena de elevación LH1623-133 2
255044010070 Cadena de elevación LH1623-141 Cadena de elevación LH1623-143 2
256044016001 Cilindro Φ56xΦ45x995(H=2000) Cilindro hidráulico (H=2000) 2
256044016002 Cilindro Φ56xΦ45x1245(H=2500) Cilindro hidráulico (H=2500) 2
256044016003 Cilindro Φ56xΦ45x1495(H=3000) Cilindro hidráulico (H=3000) 2
256044016004 Cilindro Φ56xΦ45x1645(H=3300) Cilindro hidráulico (H=3300) 2
256044016005 Cilindro Φ56xΦ45x1745(H=3500) Cilindro hidráulico (H=3500) 2
256044016006 Cilindro Φ56xΦ45x1825(H=3600) Cilindro hidráulico (H=3600) 2

B 256044016007 Cilindro Φ56xΦ45x1845(H=3700) Cilindro hidráulico (H=3700) 2
256044016008 Cilindro Φ56xΦ45x1995(H=4000) Cilindro hidráulico (H=4000) 2
256044016009 Cilindro Φ56xΦ45x2120(H=4300) Cilindro hidráulico (H=4300) 2
256044016010 Cilindro Φ56xΦ45x2245(H=4500) Cilindro hidráulico (H=4500) 2
256044016011 Cilindro Φ56xΦ45x2495(H=5000) Cilindro hidráulico (H=5000) 2
256044016012 Cilindro Φ56xΦ45x2745(H=5500) Cilindro hidráulico (H=5500) 2
256044016013 Cilindro Φ56xΦ45x2995(H=6000)

Kits de sellos (elevación de mástil estándar)
Cilindro hidráulico (H=6000) 2

do 255098510001 Kit de reparación de sellos (cilindro de elevación de pórtico estándar) 2
1 940200500005 Cojinete de rueda de cadena780708K-φ110xφ Cojinete de rueda dentada 780708K-φ110xφ40x27 2
2 910401300020 Anillo de retención GB894.1-40 Anillo de retención del eje GB894.1-40 2
3 910400500010 Lavadora GB93-16 Arandela de resorteGB93-16 4
4 910100400029 Perno GB5786-M16x1.5x40-8.8 Perno GB5786-M16x1.5x40-8.8 2
5 ▲ Pasador partido 2,5x40 Pasador de chaveta 2,5x40 2



Cilindro de elevación (mástil estándar) - 30T
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

6 ▲ Cadena LH1623 Cadena de placas LH1623 2
7 255044020146 pasador Φ9.5x25 Pasador Φ9.5x25 2
8 ▲ Articulación Conector de extremo largo 2
9 ▲ Pasador partido 3,2x30 Pasador de chaveta 3,2x30 2

10 ▲ Tuerca M18x1,5 Tuerca esférica M18x1,5 2
11 ▲ Tuerca M18x1,5 Tuercas M18 x 1,5 2
12 ▲ Articulación conector de extremo corto 2
13 255044020128 Anillo de fijación Perno en U Φ68 2
14 255044020129 Buje de goma Escudo protector 2
15 255044020130 Fijación del asiento Base fija (cilindro hidráulico) 2
16 910400100007 Lavadora GB97.1-16-200HV Arandelas planas GB97.1-16-200HV 4
17 910400500007 Lavadora GB93-10 Arandelas elásticas GB93-10 4
18 910300200002 Tuerca GB6171-M10x1.25-10 Tuerca GB6171-M10x1.25-10 4
19 910100300041 Perno GB5783-M10x50-8.8 Pernos GB5783-M10x50-8.8 2
20 910300100007 Tuerca GB6170-M10-10 Tuerca GB6170-M10-10 2
veintiuno 910400500008 Lavadora GB93-12 Arandelas elásticas GB93-12 2
Veintidós 910100400009 Perno GB5786-M12x1.25x25-8.8 Perno GB5786-M12x1.25x25-8.8 2
veintitrés ▲ Varilla del pistón Varilla del pistón 1
veinticuatro ▲ Casquillo de ajuste 40,5x49xL2 Manguito de ajuste 40,5x49xL2 1
25 ▲ Anillo de seguridad Anillo de retención de alambre de acero 1
26 ▲ Cojinete 50x20x2,5 Anillo de soporte 56x20x2,5 1
27 ▲ Atrapa 50x40x3 deflector 56x45x3 1
28 ▲ Anillo de sellado 50x40x6 Anillo de sellado para agujeros 1
29 ▲ Varilla del pistón pistón 1
30 ▲ Buje de cobre manga de cobre 1
31 ▲ Anillo de seguridad Anillo de retención de alambre de acero 1
32 ▲ Anillo amortiguador Anillo amortiguador 1
33 ▲ Anillo antipolvo DKB40x52x7/10 Anillo de polvo 1
34 ▲ Manguito guía Manguito guía 1
35 ▲ Junta tórica 49,7x2,4 Junta tórica 1
36 ▲ Cojinete 4030 Cojinete trasero de acero 4530 1
37 ▲ Cilindro Bloque de cilindros 1



Cilindro de elevación (mástil estándar) - 3,5 T
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

263044010042 Cadena de elevaciónLH1634-79 Cadena de elevación LH1634-79 2
263044510025 Cadena de elevaciónLH1634-59 Cadena de elevación LH1634-59 2
256144014001 Cadena de elevaciónLH1634-69 Cadena de elevación LH1634-69 2
263043510065 Cadena de elevaciónLH1634-85 Cadena de elevación LH1634-85 2
263044510006 Cadena de elevaciónLH1634-89 Cadena de elevación LH1634-89 2
254044010057 Cadena de elevaciónLH1634-91 Cadena de elevación LH1634-91 2

A 254044010058 Cadena de elevaciónLH1634-93 Cadena de elevación LH1634-93 2
254044510027 Cadena de elevaciónLH1634-101 Cadena de elevación LH1634-101 2
263044510008 Cadena de elevaciónLH1634-107 Cadena de elevación LH1634-107 2
254044010061 Cadena de elevaciónLH1634-111 Cadena de elevación LH1634-111 2
256144014002 Cadena de elevaciónLH1634-121 Cadena de elevación LH1634-121 2
256144014003 Cadena de elevaciónLH1634-133 Cadena de elevación LH1634-133 2
256144014004 Cadena de elevaciónLH1634-143 Cadena de elevación LH1634-143 2
257644016001 Cilindro Φ60xΦ50x995(H=2000) Cilindro hidráulico (H=2000) 2
257644016002 Cilindro Φ60xΦ50x1250(H=2500) Cilindro hidráulico (H=2500) 2
257644016003 Cilindro Φ60xΦ50x1495(H=3000) Cilindro hidráulico (H=3000) 2
257644016004 Cilindro Φ60xΦ50x1650(H=3300) Cilindro hidráulico (H=3300) 2
257644016005 Cilindro Φ60xΦ50x1750(H=3500) Cilindro hidráulico (H=3500) 2
257644016006 Cilindro Φ60xΦ50x1825(H=3600) Cilindro hidráulico (H=3600) 2

B 257644016007 Cilindro Φ60xΦ50x1850(H=3700) Cilindro hidráulico (H=3700) 2
257644016008 Cilindro Φ60xΦ50x1995(H=4000) Cilindro hidráulico (H=4000) 2
257644016009 Cilindro Φ60xΦ50x2120(H=4300) Cilindro hidráulico (H=4300) 2
257644016010 Cilindro Φ60xΦ50x2250(H=4500) Cilindro hidráulico (H=4500) 2
257644016011 Cilindro Φ60xΦ50x2495(H=5000) Cilindro hidráulico (H=5000) 2
257644016012 Cilindro Φ60xΦ50x2750(H=5500) Cilindro hidráulico (H=5500) 2
257644016013 Cilindro Φ60xΦ50x2995(H=6000)

Kits de sellos (elevación de mástil estándar)
Cilindro hidráulico (H=6000) 2

do 256098510001 Kit de reparación de sellos (cilindro de elevación de pórtico estándar) 2
1 940200500012 Cojinete de rueda de cadena 780309K4-Φ106x Cojinete de rueda dentada 780309K4-Φ106xΦ45x32 2
2 910401300022 Anillo de retención GB894.1-45 Anillo de retención del eje GB894.1-45 2
3 910400500010 Lavadora GB93-16 Arandela de resorteGB93-16 4
4 910100400029 Perno GB5786-M16x1.5x40-8.8 Perno GB5786-M16x1.5x40-8.8 2
5 ▲ Pasador partido 2,5x40 Pasador de chaveta 2,5x40 2



Cilindro de elevación (mástil estándar) - 35T
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

6 ▲ Cadena LH1634 Cadena de placas LH1634 2
7 255044020146 pasador Φ9.5x25 Pasador Φ9.5x25 2
8 ▲ Articulación Conector de extremo largo 2
9 ▲ Pasador partido 3,2x30 Pasador de chaveta 3,2x30 2

10 ▲ Tuerca M20x1,5 Tuerca esférica M20x1,5 2
11 ▲ Tuerca M20x1,5 Tuerca M20x1,5 2
12 ▲ Articulación conector de extremo corto 2
13 255044020128 Anillo de fijación Perno en U Φ68 2
14 255044020129 Buje de goma Escudo protector 2
15 255044020130 Fijación del asiento Base fija (cilindro hidráulico) 2
16 910400100007 Lavadora GB97.1-16-200HV Arandelas planas GB97.1-16-200HV 4
17 910400500007 Lavadora GB93-10 Arandelas elásticas GB93-10 4
18 910300200002 Tuerca GB6171-M10x1.25-10 Tuerca GB6171-M10x1.25-10 4
19 910100300041 Perno GB5783-M10x50-8.8 Pernos GB5783-M10x50-8.8 2
20 910300100007 Tuerca GB6170-M10-10 Tuerca GB6170-M10-10 2
veintiuno 910400500008 Lavadora GB93-12 Arandelas elásticas GB93-12 2
Veintidós 910100400009 Perno GB5786-M12x1.25x25-8.8 Perno GB5786-M12x1.25x25-8.8 2
veintitrés ▲ Varilla del pistón Varilla del pistón 1
veinticuatro ▲ Casquillo de ajuste 40,5x49xL2 Manguito de ajuste 40,5x49xL2 1
25 ▲ Anillo de seguridad Anillo de retención de alambre de acero 1
26 ▲ Cojinete 50x20x2,5 Anillo de soporte 56x20x2,5 1
27 ▲ Atrapa 50x40x3 deflector 56x45x3 1
28 ▲ Anillo de sellado 50x40x6 Anillo de sellado para agujeros 1
29 ▲ Varilla del pistón pistón 1
30 ▲ Buje de cobre manga de cobre 1
31 ▲ Anillo de seguridad Anillo de retención de alambre de acero 1
32 ▲ Anillo amortiguador Anillo amortiguador 1
33 ▲ Anillo antipolvo DKB40x52x7/10 Anillo de polvo 1
34 ▲ Manguito guía Manguito guía 1
35 ▲ Junta tórica 49,7x2,4 Junta tórica 1
36 ▲ Cojinete 4030 Cojinete trasero de acero 4530 1
37 ▲ Cilindro Bloque de cilindros 1



Cilindro de elevación corto (dos etapas completamente libre 2,0-3,0 T)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

255043510068 Cilindro hidráulico (M)(H=3000) Cilindro (M)Φ95xΦ75x772(H=3000) 1
255043510066 Cilindro hidráulico (M)(H=2000) Cilindro (M)Φ95xΦ75x522(H=2000) 1
255043510067 Cilindro hidráulico (M)(H=2500) Cilindro (M)Φ95xΦ75x647(H=2500) 1
255043510069 Cilindro hidráulico (M)(H=3300) Cilindro (M)Φ95xΦ75x847(H=3300) 1
255043510070 Cilindro hidráulico (M)(H=3500) Cilindro (M)Φ95xΦ75x897(H=3500) 1
255043510071 Cilindro hidráulico (M)(H=3600) Cilindro (M)Φ95xΦ75x922(H=3600) 1

A 255043510072 Cilindro hidráulico (M)(H=3700) Cilindro (M)Φ95xΦ75x947(H=3700) 1
255043510073 Cilindro hidráulico (M)(H=4000) Cilindro (M)Φ95xΦ75x1047(H=4000) 1
255043510074 Cilindro hidráulico (M)(H=4300) Cilindro (M)Φ95xΦ75x1122(H=4300) 1
255043510075 Cilindro hidráulico (M)(H=4500) Cilindro (M)Φ95xΦ75x1172(H=4500) 1
255043510076 Cilindro hidráulico (M)(H=5000) Cilindro (M)Φ95xΦ75x1297(H=5000) 1
255043510077 Cilindro hidráulico (M)(H=5500) Cilindro (M)Φ95xΦ75x1447(H=5500) 1
255043510078 Cilindro hidráulico (M)(H=6000) Cilindro (M)Φ95xΦ75x1572(H=6000) 1

B 255098510004 Kit de reparación de sellos (cilindro intermedio totalmente libre de dos etapas) Kits de sellos (dos etapas, completo, libre, intermedio) 1
255043510079 Cadena de elevación LH1623-37 Cadena de elevación LH1623-37 2
255043510080 Cadena de elevación LH1623-47 Cadena de elevación LH1623-47 2
255044010059 Cadena de elevación LH1623-55 Cadena de elevación LH1623-55 2
255044510134 Cadena de elevación LH1623-61 Cadena de elevación LH1623-61 2
255044010103 Cadena de elevación LH1623-65 Cadena de elevación LH1623-65 2

Cadena de elevación LH1623-59
255044510135 Cadena de elevación LH1623-59 2do Cadena de elevación LH1623-59

255044510046 Cadena de elevación LH1623-67 Cadena de elevación LH1623-67 2
255044510047 Cadena de elevación LH1623-73 Cadena de elevación LH1623-73 2
255043510139 Cadena de elevación LH1623-77 Cadena de elevación LH1623-77 2
255044010106 Cadena de elevación LH1623-87 Cadena de elevación LH1623-87 2
255043510107 Cadena de elevación LH1623-99 Cadena de elevación LH1623-99 2
255043510106 Cadena de elevación LH1623-109 Cadena de elevación LH1623-109 2

1 ▲ Anillo de polvo Anillo antipolvo 60x74x8/11 1
2 ▲ placa deflectora 60×70×3 Atrapa 60×70×3 1
3 ▲ Sellos de eje Anillo de sello 60×70×6 1
4 ▲ Manguito guía Manguito guía 1
5 ▲ Junta tórica Junta tórica 84,4x3,1 1



Cilindro de elevación corto (dos etapas completamente libre 2,0-3,0 T)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

6 ▲ Junta tórica Junta tórica 77,5×3,55 1
7 ▲ Cojinete trasero de acero 6035 Cojinete 6035 1
8 ▲ Varilla del pistón Varilla del pistón 1
9 ▲ Anillo de retención de alambre de acero Anillo de seguridad 1

10 ▲ Conjunto de pistón Conjunto de pistón 1
11 ▲ Anillo de soporte D85x20x2,5 Anillo de respaldo D85x20x2.5 1
12 ▲ Cuentas de 85x70x3 Anillo de seguridad 85x70x3 1
13 ▲ anillo de sellado Anillo de sellado 85x70x9 1
14 ▲ manguito de válvula Buje de válvula 1
15 ▲ primavera Primavera 1
16 ▲ núcleo de la válvula Tapón de válvula 1
17 ▲ deflector Atrapar 1
18 ▲ Junta tórica Junta tórica D15,8x2,4 1
19 ▲ Anillo de retención φ12 Anillo de seguridad φ12 1
20 ▲ Anillo de retención φ22 Anillo de seguridad φ22 1
veintiuno ▲ válvula de corredera válvula deslizante 1
Veintidós ▲ primavera Primavera 1
veintitrés ▲ Bloque de cilindros Cilindro 1
veinticuatro ▲ empaquetadora Espaciador 1
25 ▲ Tornillo M5x5 Tornillo M5x5 1
26 910100100071 Pernos GB5782-M16x50-8.8 Perno GB5782-M16x50-8.8 1
27 910400500010 Arandelas elásticas GB93-16 Lavadora GB93-16 1
28 255043520020 Placa de protección de la cadena Placa de cadena 1
29 255043520006 Culata Culata 1
30 940200500001 Cojinete de rueda dentada 780708K-φ110xφ40x27 Cojinete de rueda de cadena 780708K-φ110xφ 1
31 910401300020 Anillo de retención del eje GB894.1-40 Anillo de retención GB894.1-40 1
32 ▲ Pasador de chaveta 2,5x40 Pasador partido 2,5x40 2
33 ▲ Cadena de placas LH1623 Cadena LH1623 2
34 ▲ Conector de extremo largo Articulación 2
35 ▲ Pasador de chaveta 3,2x30 Pasador partido 3,2x30 2
36 ▲ Tuerca esférica M18x1,5 Tuerca M18x1,5 2



Cilindro de elevación corto (dos etapas completamente libre 2,0-3,0 T)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

37 ▲ Tuercas M18 x 1,5 Tuerca M18x1,5 2
38 910400500009 Arandelas elásticas GB93-14 Lavadora GB93-14 2
39 910100400022 Perno GB5786-M14x1.5x40-8.8 Perno GB5786-M14x1.5x40-8.8 2
40 ▲ conector de extremo corto Articulación 2
41 910400500008 Arandelas elásticas GB93-12 Arandela elástica GB93-12 1
42 910100400009 Perno GB5786-M12x1.25x25-8.8 Perno GB5786-M12x1.25x25-8.8 1



Cilindro de elevación (dos etapas, totalmente libre, 2,0-3,0 T)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

255043510040 Cilindro (L)Φ56xΦ45x940(H=2000) Cilindro hidráulico (L)(H=2000) 1
255043510041 Cilindro (L)Φ56xΦ45x1190(H=2500) Cilindro hidráulico (L)(H=2500) 1
255043510042 Cilindro (L)Φ56xΦ45x1440(H=3000) Cilindro hidráulico (L)(H=3000) 1
255043510043 Cilindro (L)Φ56xΦ45x1590(H=3300) Cilindro hidráulico (L)(H=3300) 1
255043510044 Cilindro (L)Φ56xΦ45x1690(H=3500) Cilindro hidráulico (L)(H=3500) 1
255043510045 Cilindro (L)Φ56xΦ45x1740(H=3600) Cilindro hidráulico (L)(H=3600) 1

A 255043510046 Cilindro (L)Φ56xΦ45x1790(H=3700) Cilindro hidráulico (L)(H=3700) 1
255043510047 Cilindro (L)Φ56xΦ45x1890(H=4000) Cilindro hidráulico (L)(H=4000) 1
255043510048 Cilindro (L)Φ56xΦ45x2040(H=4300) Cilindro hidráulico (L)(H=4300) 1
255043510049 Cilindro (L)Φ56xΦ45x2140(H=4500) Cilindro hidráulico (L)(H=4500) 1
255043510050 Cilindro (L)Φ56xΦ45x2390(H=5000) Cilindro hidráulico (L)(H=5000) 1
255043510051 Cilindro (L)Φ56xΦ45x2590(H=5500) Cilindro hidráulico (L)(H=5500) 1
255043510052 Cilindro (L)Φ56xΦ45x2840(H=6000) Cilindro hidráulico (L)(H=6000) 1
255043510053 Cilindro (R)Φ56xΦ45x940(H=2000) Cilindro hidráulico (R)(H=2000) 1
255043510054 Cilindro (R)Φ56xΦ45x1190(H=2500) Cilindro hidráulico (R)(H=2500) 1
255043510055 Cilindro (R)Φ56xΦ45x1440(H=3000) Cilindro hidráulico (R)(H=3000) 1
255043510056 Cilindro (R)Φ56xΦ45x1590(H=3300) Cilindro hidráulico (R)(H=3300) 1
255043510057 Cilindro (R)Φ56xΦ45x1690(H=3500) Cilindro hidráulico (R)(H=3500) 1
255043510058 Cilindro (R)Φ56xΦ45x1740(H=3600) Cilindro hidráulico (R)(H=3600) 1

B 255043510059 Cilindro (R)Φ56xΦ45x1790(H=3700) Cilindro hidráulico (R)(H=3700) 1
255043510060 Cilindro (R)Φ56xΦ45x1890(H=4000) Cilindro hidráulico (R)(H=4000) 1
255043510061 Cilindro (R)Φ56xΦ45x2040(H=4300) Cilindro hidráulico (R)(H=4300) 1
255043510062 Cilindro (R)Φ56xΦ45x2140(H=4500) Cilindro hidráulico (R)(H=4500) 1
255043510063 Cilindro (R)Φ56xΦ45x2390(H=5000) Cilindro hidráulico (R)(H=5000) 1
255043510064 Cilindro (R)Φ56xΦ45x2590(H=5500) Cilindro hidráulico (R)(H=5500) 1
255043510065 Cilindro (R)Φ56xΦ45x2840(H=6000) Cilindro hidráulico (R)(H=6000) 1

do 255098510002 Kits de sellos (elevación libre total de dos etapas) Kit de reparación de sellos (cilindro de elevación totalmente libre de dos etapas) 2
1 ▲ Biela Biela izquierda 1
2 ▲ Junta tórica 26x2,4 Junta tórica 1
3 ▲ Conjunto de vástago de pistón Conjunto de varilla del pistón izquierdo 1
4 ▲ Buje de ajuste Manguito de ajuste 2
5 ▲ Pistón Pistón amortiguador 2



Cilindro de elevación (dos etapas, totalmente libre, 2,0-3,0 T)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

6 ▲ Tornillo M4x6 Tornillo de cabeza hueca hexagonal interna M4x6 2
7 ▲ Anillo de seguridad φ18 Anillo de retención de alambre de acero φ18 2
8 ▲ Buje de cobre manga de cobre 2
9 ▲ Primavera primavera 2

10 ▲ Émbolo de amortiguación Émbolo de amortiguación 2
11 ▲ Anillo de soporte 50x45x15 Anillo de soporte 50x45x15 2
12 ▲ Anillo antipolvo DKB40x52x7/10 Anillo de polvo 2
13 ▲ Anillo de sellado 40x50x6 Sellos de eje 2
14 ▲ Casquillo guía Manguito guía 2
15 ▲ Junta tórica 49,7x2,4 Junta tórica 2
16 ▲ Cojinete 4030 Cojinete trasero de acero 4030 2
17 ▲ Cilindro Bloque de cilindros 2
18 ▲ Pasador de espiga 10x26 Pasador cilíndrico 10x26 2
19 910400100008 Lavadora GB97.1-12-200HV Arandelas planas GB97.1-12-200HV 2
20 910400500008 Lavadora GB93-12 Arandelas elásticas GB93-12 2
veintiuno 910100400009 Perno GB5786-M12x1.25x25-8.8 Perno GB5786-M12x1.25x25-8.8 2
Veintidós 910100400029 Perno GB5786-M16x1.5x40-8.8 Perno GB5786-M16x1.5x40-8.8 2
veintitrés 910400500010 Lavadora GB93-16 Arandelas elásticas GB93-16 2
veinticuatro ▲ Conjunto de varilla del émbolo Conjunto de vástago del pistón derecho 1



Cilindro de elevación corto (dos etapas, completamente libre, 3,5 T)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

257643518003 Cilindro hidráulico (M)(H=3000) Cilindro (M)Φ95xΦ75x788(H=3000) 1
▲ Cilindro hidráulico (M)(H=2000) ▲ 1

257643518002 Cilindro hidráulico (M)(H=2500) Cilindro (M)Φ95xΦ75x663(H=2500) 1
257643518004 Cilindro hidráulico (M)(H=3300) Cilindro (M)Φ95xΦ75x863(H=3300) 1
257643518005 Cilindro hidráulico (M)(H=3500) Cilindro (M)Φ95xΦ75x913(H=3500) 1
257643518006 Cilindro hidráulico (M)(H=3600) Cilindro (M)Φ95xΦ75x938(H=3600) 1

A 257643518007 Cilindro hidráulico (M)(H=3700) Cilindro (M)Φ95xΦ75x963(H=3700) 1
257643518008 Cilindro hidráulico (M)(H=4000) Cilindro (M)Φ95xΦ75x1060(H=4000) 1

▲ Cilindro hidráulico (M)(H=4300) ▲ 1
▲ Cilindro hidráulico (M)(H=4500) ▲ 1
▲ Cilindro hidráulico (M)(H=5000) ▲ 1
▲ Cilindro hidráulico (M)(H=5500) ▲ 1
▲ Cilindro hidráulico (M)(H=6000) ▲ 1

B ▲ Kit de reparación de sellos (cilindro intermedio totalmente libre de dos etapas) ▲ 1
256143514001 Cadena de elevación LH1634-39 Cadena de elevación LH1634-39 2
256143514002 Cadena de elevación LH1634-49 Cadena de elevación LH1634-49 2
254043510055 Cadena de elevación LH1634-57 Cadena de elevación LH1634-57 2
263043510059 Cadena de elevación LH1634-63 Cadena de elevación LH1634-63 2
254043510057 Cadena de elevación LH1634-67 Cadena de elevación LH1634-67 2

Cadena de elevación LH1634-61
254044010054 Cadena de elevación LH1634-61 2do Cadena de elevación LH1634-61

256144014001 Cadena de elevación LH1634-69 Cadena de elevación LH1634-69 2
254043510060 Cadena de elevación LH1634-75 Cadena de elevación LH1634-75 2
263044010042 Cadena de elevación LH1634-79 Cadena de elevación LH1634-79 2
263044510006 Cadena de elevación LH1634-89 Cadena de elevación LH1634-89 2
254044510027 Cadena de elevación LH1634-101 Cadena de elevación LH1634-101 2
254044010061 Cadena de elevación LH1634-111 Cadena de elevación LH1634-111 2

1 ▲ Anillo de polvo Anillo antipolvo 60x74x8/11 1
2 ▲ placa deflectora 60×70×3 Atrapa 60×70×3 1
3 ▲ Sellos de eje Anillo de sello 60×70×6 1
4 ▲ Manguito guía Manguito guía 1
5 ▲ Junta tórica Junta tórica 84,4x3,1 1



Cilindro de elevación corto (dos etapas completamente libre 2,0-3,0 T)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

6 ▲ Junta tórica Junta tórica 77,5×3,55 1
7 ▲ Cojinete trasero de acero 6035 Cojinete 6035 1
8 ▲ Varilla del pistón Varilla del pistón 1
9 ▲ Anillo de retención de alambre de acero Anillo de seguridad 1

10 ▲ Conjunto de pistón Conjunto de pistón 1
11 ▲ Anillo de soporte D85x20x2,5 Anillo de respaldo D85x20x2.5 1
12 ▲ Cuentas de 85x70x3 Anillo de seguridad 85x70x3 1
13 ▲ anillo de sellado Anillo de sellado 85x70x9 1
14 ▲ manguito de válvula Buje de válvula 1
15 ▲ primavera Primavera 1
16 ▲ núcleo de la válvula Tapón de válvula 1
17 ▲ deflector Atrapar 1
18 ▲ Junta tórica Junta tórica D15,8x2,4 1
19 ▲ Anillo de retención φ12 Anillo de seguridad φ12 1
20 ▲ Anillo de retención φ22 Anillo de seguridad φ22 1
veintiuno ▲ válvula de corredera válvula deslizante 1
Veintidós ▲ primavera Primavera 1
veintitrés ▲ Bloque de cilindros Cilindro 1
veinticuatro ▲ empaquetadora Espaciador 1
25 ▲ Tornillo M5x5 Tornillo M5x5 1
26 910100100071 Pernos GB5782-M16x50-8.8 Perno GB5782-M16x50-8.8 1
27 910400500010 Arandelas elásticas GB93-16 Lavadora GB93-16 1
28 257644520002 Placa de protección de la cadena Placa de cadena 1
29 255043520006 Culata Culata 1
30 940200500012 Cojinete de rueda dentada 780708K-φ110xφ40x27 Cojinete de rueda de cadena 780708K-φ110xφ 1
31 9104001300022 Anillo de retención del eje GB894.1-45 Anillo de retención GB894.1-45 1
32 ▲ Pasador de chaveta 2,5x40 Pasador partido 2,5x40 2
33 ▲ Cadena de placas LH1623 Cadena LH1623 2
34 ▲ Conector de extremo largo Articulación 2
35 ▲ Pasador de chaveta 3,2x30 Pasador partido 3,2x30 2
36 ▲ Tuerca esférica M18x1,5 Tuerca M18x1,5 2



Cilindro de elevación corto (dos etapas completamente libre 2,0-3,0 T)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

37 ▲ Tuercas M18 x 1,5 Tuerca M18x1,5 2
38 910400500009 Arandelas elásticas GB93-14 Lavadora GB93-14 2
39 910100400022 Perno GB5786-M14x1.5x40-8.8 Perno GB5786-M14x1.5x40-8.8 2
40 ▲ conector de extremo corto Articulación 2
41 910400500008 Arandelas elásticas GB93-12 Arandela elástica GB93-12 1
42 910100400009 Perno GB5786-M12x1.25x25-8.8 Perno GB5786-M12x1.25x25-8.8 1



Cilindro de elevación (dos etapas, totalmente libre, 3,5 T)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

▲ ▲ Cilindro hidráulico (L)(H=2000) 1
257643516002 Cilindro (L)Φ56xΦ45x1190(H=2500) Cilindro hidráulico (L)(H=2500) 1
257643516003 Cilindro (L)Φ56xΦ45x1440(H=3000) Cilindro hidráulico (L)(H=3000) 1
257643516004 Cilindro (L)Φ56xΦ45x1590(H=3300) Cilindro hidráulico (L)(H=3300) 1
257643516005 Cilindro (L)Φ56xΦ45x1690(H=3500) Cilindro hidráulico (L)(H=3500) 1
257643516006 Cilindro (L)Φ56xΦ45x1740(H=3600) Cilindro hidráulico (L)(H=3600) 1

A 257643516007 Cilindro (L)Φ56xΦ45x1790(H=3700) Cilindro hidráulico (L)(H=3700) 1
257643516008 Cilindro (L)Φ56xΦ45x1890(H=4000) Cilindro hidráulico (L)(H=4000) 1

▲ ▲ Cilindro hidráulico (L)(H=4300) 1
▲ ▲ Cilindro hidráulico (L)(H=4500) 1
▲ ▲ Cilindro hidráulico (L)(H=5000) 1
▲ ▲ Cilindro hidráulico (L)(H=5500) 1
▲ ▲ Cilindro hidráulico (L)(H=6000) 1
▲ ▲ Cilindro hidráulico (R)(H=2000) 1

257643517002 Cilindro (R)Φ56xΦ45x1190(H=2500) Cilindro hidráulico (R)(H=2500) 1
257643517003 Cilindro (R)Φ56xΦ45x1440(H=3000) Cilindro hidráulico (R)(H=3000) 1
257643517004 Cilindro (R)Φ56xΦ45x1590(H=3300) Cilindro hidráulico (R)(H=3300) 1
257643517005 Cilindro (R)Φ56xΦ45x1690(H=3500) Cilindro hidráulico (R)(H=3500) 1
257643517006 Cilindro (R)Φ56xΦ45x1740(H=3600) Cilindro hidráulico (R)(H=3600) 1

B 257643517007 Cilindro (R)Φ56xΦ45x1790(H=3700) Cilindro hidráulico (R)(H=3700) 1
257643517008 Cilindro (R)Φ56xΦ45x1890(H=4000) Cilindro hidráulico (R)(H=4000) 1

▲ ▲ Cilindro hidráulico (R)(H=4300) 1
▲ ▲ Cilindro hidráulico (R)(H=4500) 1
▲ ▲ Cilindro hidráulico (R)(H=5000) 1
▲ ▲ Cilindro hidráulico (R)(H=5500) 1
▲ ▲ Cilindro hidráulico (R)(H=6000) 1

do ▲ Kits de sellos (elevación libre total de dos etapas) Kit de reparación de sellos (cilindro de elevación totalmente libre de dos etapas) 2
1 ▲ Biela Biela izquierda 1
2 ▲ Junta tórica 26x2,4 Junta tórica 1
3 ▲ Conjunto de vástago de pistón Conjunto de varilla del pistón izquierdo 1
4 ▲ Buje de ajuste Manguito de ajuste 2
5 ▲ Pistón Pistón amortiguador 2



Cilindro de elevación (dos etapas, totalmente libre, 2,0-3,0 T)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

6 ▲ Tornillo M4x6 Tornillo de cabeza hueca hexagonal interna M4x6 2
7 ▲ Anillo de seguridad φ18 Anillo de retención de alambre de acero φ18 2
8 ▲ Buje de cobre manga de cobre 2
9 ▲ Primavera primavera 2

10 ▲ Émbolo de amortiguación Émbolo de amortiguación 2
11 ▲ Anillo de soporte 50x45x15 Anillo de soporte 50x45x15 2
12 ▲ Anillo antipolvo DKB40x52x7/10 Anillo de polvo 2
13 ▲ Anillo de sellado 40x50x6 Sellos de eje 2
14 ▲ Casquillo guía Manguito guía 2
15 ▲ Junta tórica 49,7x2,4 Junta tórica 2
16 ▲ Cojinete 4030 Cojinete trasero de acero 4030 2
17 ▲ Cilindro Bloque de cilindros 2
18 ▲ Pasador de espiga 10x26 Pasador cilíndrico 10x26 2
19 910400100008 Lavadora GB97.1-12-200HV Arandelas planas GB97.1-12-200HV 2
20 910400500008 Lavadora GB93-12 Arandelas elásticas GB93-12 2
veintiuno 910100400009 Perno GB5786-M12x1.25x25-8.8 Perno GB5786-M12x1.25x25-8.8 2
Veintidós 910100400029 Perno GB5786-M16x1.5x40-8.8 Perno GB5786-M16x1.5x40-8.8 2
veintitrés 910400500010 Lavadora GB93-16 Arandelas elásticas GB93-16 2
veinticuatro ▲ Conjunto de varilla del émbolo Conjunto de vástago del pistón derecho 1



Cilindro de elevación corto (tres etapas, totalmente libre, 3-3,5 T)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

A 256144518001 Cilindro (M)Φ85xΦ60x622(H=3600) Cilindro hidráulico (M)(H=3600) 1
A 256144518002 Cilindro (M)Φ85xΦ60x685(H=4000) Cilindro hidráulico (M)(H=4000) 1
A 256144518003 Cilindro (M)Φ85xΦ60x748(H=4300) Cilindro hidráulico (M)(H=4300) 1
A 256144518004 Cilindro (M)Φ85xΦ60x772(H=4500) Cilindro hidráulico (M)(H=4500) 1
A 256144518006 Cilindro (M)Φ85xΦ60x822(H=4800) Cilindro hidráulico (M) (H=4800) 1
A 256144518007 Cilindro (M)Φ85xΦ60x879(H=5000) Cilindro hidráulico (M)(H=5000) 1
A 256144518009 Cilindro (M)Φ85xΦ60x995(H=5500) Cilindro hidráulico (M)(H=5500) 1
A 256144518010 Cilindro (M)Φ85xΦ60x1112(H=6000) Cilindro hidráulico (M)(H=6000) 1
A 256144518011 Cilindro (M)Φ85xΦ60x1229(H=6500)

Kits de sellos (elevación libre completa de tres etapas)
Cilindro hidráulico (M)(H=6500) 1

B 256198510005 Kit de reparación de sellos (cilindro intermedio totalmente libre de tres etapas) 1
do 255044510124 Cadena de elevación LH1623-45 Cadena de elevación LH1623-45 2
do 255044510044 Cadena de elevación LH1623-47 Cadena de elevación LH1623-47 2
do 255044510045 Cadena de elevación LH1623-53 Cadena de elevación LH1623-53 2
do 255044010060 Cadena de elevación LH1623-55 Cadena de elevación LH1623-55 2
do 255044510133 Cadena de elevación LH1623-59 Cadena de elevación LH1623-59 2
do 255044510134 Cadena de elevación LH1623-63 Cadena de elevación LH1623-63 2
do 255044510135 Cadena de elevación LH1623-61 Cadena de elevación LH1623-61 2
do 255044510136 Cadena de elevación LH1623-71 Cadena de elevación LH1623-71 2
do 255044510137 Cadena de elevación LH1623-81 Cadena de elevación LH1623-81 2
1 ▲ Anillo antipolvo 50x58x6,5 Anillo de polvo 1
2 ▲ Atrapa 50×60×3 deflector 50×60×3 1
3 ▲ Anillo de sello 50×60×6 Sellos de eje 1
4 ▲ Manga deslizante Manguito guía 1
5 ▲ Junta tórica 74,4x3,1 Junta tórica 1
6 ▲ Junta tórica 69×3,55 Junta tórica 1
7 ▲ Cojinete 5040 Cojinete trasero de acero 5040 1
8 ▲ Varilla del pistón Varilla del pistón 1
9 ▲ Anillo de seguridad Anillo de retención de alambre de acero 1

10 ▲ Conjunto de pistón Conjunto de pistón 1
11 ▲ Anillo de soporte 75x20x2,5 Anillo de soporte 75x20x2,5 1
12 ▲ Anillo de soporte 75x65x3 Anillo de soporte 75x65x3 1
13 ▲ Anillo de sello 75x65x6 Anillo de sellado para agujeros 1



Cilindro de elevación corto (tres etapas, totalmente libre, 3-3,5 T)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

14 ▲ Tapa de válvula manguito de válvula 1
15 ▲ Primavera primavera 1
16 ▲ Tapón de válvula núcleo de la válvula 1
17 ▲ Atrapar deflector 1
18 ▲ Junta tórica D20x2,4 Junta tórica 1
19 ▲ Anillo de seguridad 12 12 anillos de retención elásticos para agujeros 1
20 ▲ Anillo de seguridad 22 22 anillo de retención elástico para agujeros 1
veintiuno ▲ válvula deslizante válvula de corredera 1
Veintidós ▲ Resorte 2,3 x 15 x 48,5 Dimensiones del resorte: 2,3 x 15 x 48,5 mm 1
veintitrés ▲ Cilindro Bloque de cilindros 1
veinticuatro ▲ Espaciador empaquetadora 1
25 ▲ Tornillo M5x5 Tornillo de cabeza hueca M5x5 1
26 910100100071 Perno GB5782-M16x50-8.8 Pernos GB5782-M16x50-8.8 1
27 910400500010 Lavadora GB93-16 Arandelas elásticas GB93-16 1
28 255043520020 Placa de cadena de bloques Placa de protección de la cadena 1
29 255043520006 Culata Culata 1
30 940200500001 Cojinete de rueda de cadena 780708K-φ110x Cojinete de rueda dentada 780708K-φ110xφ40x27 2
31 910401300020 Anillo de retención GB894.1-40 Anillo de retención del eje GB894.1-40 2
32 ▲ pasador partido 2,5x40 Pasador de chaveta 2,5x40 2
33 ▲ Cadena LH1623 Cadena de placas LH1623 2
34 ▲ Articulación Conector de extremo largo 2
35 ▲ Pasador partido 3,2x30 Pasador de chaveta 3,2x30 2
36 ▲ Tuerca M18x1,5 Tuerca esférica M18x1,5 2
37 ▲ Tuerca M18x1,5 Tuercas M18 x 1,5 2
38 910400500009 Lavadora GB93-14 Arandelas elásticas GB93-14 2
39 910100400022 Perno GB5786-M14x1.5x40-8.8 Perno GB5786-M14x1.5x40-8.8 2
41 ▲ Articulación conector de extremo corto 2
42 910400500008 Arandela elástica GB93-12 Arandelas elásticas GB93-12 1
43 910100400009 Perno GB5786-M12x1.25x25-8.8 Perno GB5786-M12x1.25x25-8.8 1



Cilindro de elevación (tres etapas, totalmente libre)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

A 256144516001 Cilindro (L)Φ56xΦ45x1174 Cilindro hidráulico (L)(H=3600) 1
A 256144516002 Cilindro (L)Φ56xΦ45x1312 Cilindro hidráulico (L)(H=4000) 1
A 256144516003 Cilindro (L)Φ56xΦ45x1424 Cilindro hidráulico (L)(H=4300) 1
A 256144516004 Cilindro (L)Φ56xΦ45x1474 Cilindro hidráulico (L)(H=4500) 1
A 256144516006 Cilindro (L)Φ56xΦ45x1574 Cilindro hidráulico (L)(H=4800) 1
A 256144516007 Cilindro (L)Φ56xΦ45x1617 Cilindro hidráulico (L)(H=5000) 1
A 256144516009 Cilindro (L)Φ56xΦ45x1751 Cilindro hidráulico (L)(H=5500) 1
A 256144516010 Cilindro (L)Φ56xΦ45x1884 Cilindro hidráulico (L)(H=6000) 1
A 256144516011 Cilindro (L)Φ56xΦ45x2017 Cilindro hidráulico (L)(H=6500) 1
B 256144517001 Cilindro (R)Φ56xΦ45x1174 Cilindro hidráulico (L)(H=3600) 1
B 256144517002 Cilindro (R)Φ56xΦ45x1312 Cilindro hidráulico (R)(H=4000) 1
B 256144517003 Cilindro (R)Φ56xΦ45x1424 Cilindro hidráulico (R)(H=4300) 1
B 256144517004 CyRinder (R)Φ56xΦ45x1474 Cilindro hidráulico (R)(H=4500) 1
B 256144517006 CyRinder (R)Φ56xΦ45x1574 Cilindro hidráulico (R)(H=4800) 1
B 256144517007 Cilindro (R)Φ56xΦ45x1617 Cilindro hidráulico (R)(H=5000) 1
B 256144517009 CyRinder (R)Φ56xΦ45x1751 Cilindro hidráulico (R)(H=5500) 1
B 256144517010 CyRinder (R)Φ56xΦ45x1884 Cilindro hidráulico (R)(H=6000) 1
B 256144517011 Cilindro (R) Φ56xΦ45x2017

Kits de sellos (elevación libre completa de tres etapas)
Cilindro hidráulico (L)(H=6500) 1

do 255098510003 Kit de reparación de sellos (cilindro de elevación completamente libre de tres etapas) 2
D 255044510134 Cadena de elevación LH1623-63 Cadena de elevación LH1623-63 2
D 255044510046 Cadena de elevación LH1623-69 Cadena de elevación LH1623-69 2
D 255044510138 Cadena de elevación LH1623-73 Cadena de elevación LH1623-73 2
D 255044510047 Cadena de elevación LH1623-75 Cadena de elevación LH1623-75 2
D 255043510139 Cadena de elevación LH1623-79 Cadena de elevación LH1623-79 2
D 255044510140 Cadena de elevación LH1623-85 Cadena de elevación LH1623-85 2
D 255044510048 Cadena de elevación LH1623-95 Cadena de elevación LH1623-95 2
D 255044510049 Cadena de elevación LH1623-103 Cadena de elevación LH1623-103 2
D 255044510125 Cadena de elevación LH1623-113 Cadena de elevación LH1623-113 2
1 910100300023 Perno GB5783-M8x25-8.8 Pernos GB5783-M8x25-8.8 4
2 910400500006 Lavadora GB93-8 Arandelas elásticas GB93-8 4
3 910400100006 Lavadora GB97.1-8-200HV Arandelas planas GB97.1-8-200HV 4
4 255044520099 Almohadilla de goma almohadilla de goma 2
5 255044520100 Bloque de soporte bloque de soporte 2
6 255044520098 Tablero de mezclas Placa doblada 2
8 910300100007 Tornillo M10x35-8.8 Tornillo M10x35-8.8 2
9 941100100003 Tuerca GB6170-M10-10 Tuerca GB6170-M10-10 2



Cilindro de elevación (tres etapas, totalmente libre)
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

10 910400100008 Lavadora GB97.1-12-200HV Arandelas planas GB97.1-12-200HV 2
11 910400500008 Lavadora GB93-12 Arandelas elásticas GB93-12 4
12 910100400009 Perno GB5786-M12x1.25x25-8.8 Perno GB5786-M12x1.25x25-8.8 2
13 ▲ Articulación conector de extremo corto 2
15 910100300053 Perno GB5783-M12x45-8.8 Pernos GB5783-M12x45-8.8 2
16 910401300020 Anillo de retención GB894.1-40 Anillo de retención del eje GB894.1-40 2
17 940200500005 Cojinete de rueda de cadena 780708K-φ110x Cojinete de rueda dentada 780708K-φ110xφ40x27 2
18 ▲ Cadena LH1623 Cadena de placas LH1623 2
19 ▲ Pasador partido 2,5x40 Pasador de chaveta 2,5x40 2
20 ▲ Articulación Conector de extremo largo 2
veintiuno ▲ Pasador partido 3,2x30 Pasador de chaveta 3,2x30 2
Veintidós ▲ Tuerca M18x1,5 Tuerca esférica M18x1,5 2
veintitrés ▲ Tuerca M18x1,5 Tuercas M18 x 1,5 2
veinticuatro ▲ Varilla del pistón Varilla del pistón 1
25 ▲ Casquillo de ajuste 40,5x49xL2 Manguito de ajuste 40,5x49xL2 1
26 ▲ Anillo de seguridad φ24x2 Anillo de retención de alambre φ24x2 1
27 ▲ Cojinete 50x20x2,5 Soporte 50x20x2.5 1
28 ▲ Atrapa 50x40x3 deflector 50x40x3 1
29 ▲ Anillo de sellado 50x40x6 Anillo de sellado para agujeros 1
30 ▲ Pistón pistón 1
31 ▲ Buje de cobre manga de cobre 1
32 ▲ Anillo de seguridad φ26,5x2 Anillo de retención de alambre φ26,5x2 1
33 ▲ Anillo amortiguador Anillo amortiguador 1
34 ▲ Anillo antipolvo DKB40x52x7/10 Anillo de polvo 1
35 ▲ Anillo de sellado 40x50x6 Sellos de eje 1
36 ▲ Casquillo guía Manguito guía 1
37 ▲ Anillo de sello tórico 49,7x2,4 Junta tórica 1
38 ▲ Cojinete 4030 Cojinete trasero de acero 4030 1
39 ▲ Cilindro Bloque de cilindros 1
40 ▲ Pasador de espiga D10x26 Pasador cilíndrico D10x26 1



Cilindro de elevación corto (tres etapas completamente libre) /Cilindro de elevación corto(Tres etapas, todas gratuitas.)

Número de serie /NO codificación/SN Nombre nombre cantidad/CANTIDAD

255044510100 Cilindro (M)Φ75xΦ50x622(H=3600) Cilindro hidráulico (M)(Altura=3600) 1
255044510050 Cilindro (M)Φ75xΦ50x685(H=4000) Cilindro hidráulico (M)(Altura=4000) 1
255044510051 Cilindro (M)Φ75xΦ50x748(H=4300) Cilindro hidráulico (M)(Altura=4300) 1
255044510052 Cilindro (M)Φ75xΦ50x772(H=4500) Cilindro hidráulico (M)(Altura=4500) 1

A 255044510053 Cilindro (M)Φ75xΦ50x822(H=4800) Cilindro hidráulico (M)(Altura=4800) 1
255044510054 Cilindro (M)Φ75xΦ50x879(H=5000) Cilindro hidráulico (M)(H=5000) 1
255044510055 Cilindro (M)Φ75xΦ50x995(H=5500) Cilindro hidráulico (M)(Altura=5500) 1
255044510056 Cilindro (M)Φ75xΦ50x1112(H=6000) Cilindro hidráulico (M)(Altura=6000) 1
255044510103 Cilindro (M)Φ75xΦ50x1229(H=6500) Cilindro hidráulico (M)(Altura=6500) 1

B 255098510005 Kits de sellos (cilindro de elevación libre completo de tres etapas) iKit de reparación de sellos (cilindro intermedio totalmente libre de tres etapas) 1
255044510124 Cadena de elevación LH1623-45 cadena de elevaciónLH1623-45 2
255044510044 Cadena de elevación LH1623-47 cadena de elevaciónLH1623-47 2
255044510045 Cadena de elevación LH1623-53 cadena de elevaciónLH1623-53 2
255044010060 Cadena de elevación LH1623-55 cadena de elevaciónLH1623-55 2

do 255044510133 Cadena de elevación LH1623-59 cadena de elevaciónLH1623-59 2
255044510134 Cadena de elevación LH1623-63 cadena de elevaciónLH1623-63 2
255044510135 Cadena de elevación LH1623-61 cadena de elevaciónLH1623-61 2
255044510136 Cadena de elevación LH1623-71 cadena de elevaciónLH1623-71 2
255044510137 Cadena de elevación LH1623-81 cadena de elevaciónLH1623-81 2

1 ▲ Anillo antipolvo 50x58x6,5 Anillo de polvo 1
2 ▲ Atrapa 50×60×3 deflector50×60×3 1
3 ▲ Anillo de sello 50×60×6 Sellos de eje 1
4 ▲ Manga deslizante Manguito guía 1
5 ▲ Junta tórica 74,4x3,1 OhAnillo de sello tipo 1
6 ▲ Junta tórica 69×3,55 OhAnillo de sello tipo 1
7 ▲ Cojinete 5040 Cojinete trasero de acero5040 1
8 ▲ Varilla del pistón Varilla del pistón 1
9 ▲ Anillo de seguridad Anillo de retención de alambre de acero 1

10 ▲ Conjunto de pistón Conjunto de pistón 1
11 ▲ Anillo de soporte 75x20x2,5 anillo de soporte75x20x2.5 1
12 ▲ Anillo de soporte 75x65x3 anillo de soporte75x65x3 1



Cilindro de elevación corto (tres etapas completamente libre) /Cilindro de elevación corto(Tres etapas, todas gratuitas.)

Número de serie /NO codificación/SN Nombre nombre cantidad/CANTIDAD

13 ▲ Anillo de sello 75x65x6 Anillo de sellado para agujeros 1
14 ▲ Tapa de válvula manguito de válvula 1
15 ▲ Primavera primavera 1
16 ▲ Tapón de válvula núcleo de la válvula 1
17 ▲ Atrapar deflector 1
18 ▲ Junta tórica D20x2,4 OhAnillo de sello tipo 1
19 ▲ Anillo de seguridad 12 Anillo de retención elástico con orificio12 1
20 ▲ Anillo de seguridad 22 Anillo de retención elástico con orificioVeintidós 1
veintiuno ▲ válvula deslizante válvula de corredera 1
Veintidós ▲ Resorte 2,3 x 15 x 48,5 primavera2,3 x 15 x 48,5 1
veintitrés ▲ Cilindro Bloque de cilindros 1
veinticuatro ▲ Espaciador empaquetadora 1
25 ▲ Tornillo M5x5 Tornillos de cabeza hueca hexagonalM5x5 1
26 910100100071 Perno GB5782-M16x50-8.8 tornilloGB5782-M16x50-8.8 1
27 910400500010 Lavadora GB93-16 Arandela de resorteGB93-16 1
28 255043520020 Placa de cadena de bloques Placa de protección de la cadena 1
29 255043520006 Culata Culata 1
30 940200500001 Cojinete de rueda de cadena 780708K-φ110xφ cojinetes de rueda dentada780708K-φ110xφ40x27 2
31 910401300020 Anillo de retención GB894.1-40 Anillo de retención elástico del ejeGB894.1-40 2
32 910600600022 pasador partido 2,5x40 pasador de chaveta2,5x40 2
33 ▲ Cadena LH1623 LH1623Cadena de placas 2
34 255044020157 Articulación Conector de extremo largo 2
35 910600600030 Pasador partido 3,2x30 pasador de chaveta3,2x30 2
36 255044020158 Tuerca M18x1,5 Tuerca esféricaM18x1,5 2
37 910300400007 Tuerca M18x1,5 TuercaM18x1,5 2
38 910400500009 Lavadora GB93-14 Arandela de resorteGB93-14 2
39 910100400022 Perno GB5786-M14x1.5x40-8.8 tornilloGB5786-M14x1.5x40-8.8 2
41 255044020156 Articulación conector de extremo corto 2
42 910400500008 Arandela elástica GB93-12 Arandela de resorteGB93-12 1
43 910100400009 Perno GB5786-M12x1.25x25-8.8 tornilloGB5786-M12x1,25x25-8,8 1



Cilindro de elevación (tres etapas completamente libre) /Cilindro de elevación (tres etapas completamente libre)

Número de serie /NO codificación/SN Nombre nombre cantidad/CANTIDAD

255044510104 Cilindro (L)Φ50xΦ40x1174 Cilindro hidráulico (L)(Alto=3600) 1
255044510004 Cilindro (L)Φ50xΦ40x1312 Cilindro hidráulico (L)(H=4000) 1
255044510005 Cilindro (L)Φ50xΦ40x1424 Cilindro hidráulico (L)(Alto=4300) 1
255044510006 Cilindro (L)Φ50xΦ40x1474 Cilindro hidráulico (L)(Alto=4500) 1

A 255044510007 Cilindro (L)Φ50xΦ40x1574 Cilindro hidráulico (L)(Alto=4800) 1
255044510008 Cilindro (L)Φ50xΦ40x1617 Cilindro hidráulico (L)(H=5000) 1
255044510009 Cilindro (L)Φ50xΦ40x1751 Cilindro hidráulico (L)(Alto=5500) 1
255044510010 Cilindro (L)Φ50xΦ40x1884 Cilindro hidráulico (L)(Alto=6000) 1
255044510107 Cilindro (L) Φ50xΦ40x2017 Cilindro hidráulico (L)(Alto=6500) 1
255044510108 Cilindro (R) Φ50xΦ40x1174 Cilindro hidráulico (L)(Alto=3600) 1
255044510011 CyRinder (R)Φ50xΦ40x1312 Cilindro hidráulico (R)(H=4000) 1
255044510012 CyRinder (R)Φ50xΦ40x1424 Cilindro hidráulico (R)(H=4300) 1
255044510013 CyRinder (R)Φ50xΦ40x1474 Cilindro hidráulico (R)(H=4500) 1

B 255044510014 CyRinder (R)Φ50xΦ40x1574 Cilindro hidráulico (R)(H=4800) 1
255044510015 CyRinder (R)Φ50xΦ40x1617 Cilindro hidráulico (R)(H=5000) 1
255044510016 CyRinder (R)Φ50xΦ40x1751 Cilindro hidráulico (R)(H=5500) 1
255044510017 CyRinder (R)Φ50xΦ40x1884 Cilindro hidráulico (R)(H=6000) 1
255044510111 Cilindro (R) Φ50xΦ40x2017 Cilindro hidráulico (L)(Alto=6500) 1

do 255098510003 Kits de sellos (cilindro de elevación libre completo de tres etapas) norteKit de reparación de sellos (cilindro de elevación completamente libre de tres etapas) 2
255044510134 Cadena de elevación LH1623-63 cadena de elevaciónLH1623-63 2
255044510046 Cadena de elevación LH1623-69 cadena de elevaciónLH1623-69 2
255044510138 Cadena de elevación LH1623-73 cadena de elevaciónLH1623-73 2
255044510047 Cadena de elevación LH1623-75 cadena de elevaciónLH1623-75 2

D 255043510139 Cadena de elevación LH1623-79 cadena de elevaciónLH1623-79 2
255044510140 Cadena de elevación LH1623-85 cadena de elevaciónLH1623-85 2
255044510048 Cadena de elevación LH1623-95 cadena de elevaciónLH1623-95 2
255044510049 Cadena de elevación LH1623-103 cadena de elevaciónLH1623-103 2
255044510125 Cadena de elevación LH1623-113 cadena de elevaciónLH1623-113 2

1 910100300023 Perno GB5783-M8x25-8.8 tornilloGB5783-M8x25-8.8 4
2 910400500006 Lavadora GB93-8 Arandela de resorteGB93-8 4
3 910400100006 Lavadora GB97.1-8-200HV arandelas planasGB97.1-8-200HV 4



Cilindro de elevación (tres etapas completamente libre) /Cilindro de elevación (tres etapas completamente libre)

Número de serie /NO codificación/SN Nombre nombre cantidad/CANTIDAD

4 255044520099 Almohadilla de goma almohadilla de goma 2
5 255044520100 Bloque de soporte bloque de soporte 2
6 255044520098 Tablero de mezclas Placa doblada 2
8 910300100007 Tornillo M10x35-8.8 tornilloM10x35-8.8 2
9 941100100003 Tuerca GB6170-M10-10 TuercaGB6170-M10-10 2

10 910400100008 Lavadora GB97.1-12-200HV arandelas planasGB97.1-12-200HV 2
11 910400500008 Lavadora GB93-12 Arandela de resorteGB93-12 4
12 910100400009 Perno GB5786-M12x1.25x25-8.8 tornilloGB5786-M12x1,25x25-8,8 2
13 ▲ Articulación conector de extremo corto 2
15 910100300053 Perno GB5783-M12x45-8.8 tornilloGB5783-M12x45-8.8 2
16 910401300020 Anillo de retención GB894.1-40 Anillo de retención elástico del ejeGB894.1-40 2
17 940200500005 Cojinete de rueda de cadena 780708K-φ110xφ cojinetes de rueda dentada780708K-φ110xφ40x27 2
18 ▲ Cadena LH1623 LH1623Cadena de placas 2
19 ▲ Pasador partido 2,5x40 pasador de chaveta2,5x40 2
20 ▲ Articulación Conector de extremo largo 2
veintiuno ▲ Pasador partido 3,2x30 pasador de chaveta3,2x30 2
Veintidós ▲ Tuerca M18x1,5 Tuerca esféricaM18x1,5 2
veintitrés ▲ Tuerca M18x1,5 TuercaM18x1,5 2
veinticuatro ▲ Varilla del pistón Varilla del pistón 1
25 ▲ Casquillo de ajuste 40,5x49xL2 Manguito de ajuste40,5 x 49 x L2 1
26 ▲ Anillo de seguridad φ24x2 Anillo de retención de alambre φ24 horas al día, ...7 días a la semana 1
27 ▲ Cojinete 50x20x2,5 apoyo50x20x2.5 1
28 ▲ Atrapa 50x40x3 deflector50x40x3 1
29 ▲ Anillo de sellado 50x40x6 Anillo de sellado para agujeros 1
30 ▲ Pistón pistón 1
31 ▲ Buje de cobre manga de cobre 1
32 ▲ Anillo de seguridad φ26,5x2 Anillo de retención de alambre φ26,5 x 2 1
33 ▲ Anillo amortiguador Anillo amortiguador 1
34 ▲ Anillo antipolvo DKB40x52x7/10 Anillo de polvo 1
35 ▲ Anillo de sellado 40x50x6 Sellos de eje 1
36 ▲ Casquillo guía Manguito guía 1



Cilindro de elevación (tres etapas completamente libre) /Cilindro de elevación (tres etapas completamente libre)

Número de serie /NO codificación/SN Nombre nombre cantidad/CANTIDAD

37 ▲ Anillo de sello tórico 49,7x2,4 OhAnillo de sello tipo 1
38 ▲ Cojinete 4030 Cojinete trasero de acero4030 1
39 ▲ Cilindro Bloque de cilindros 1
40 ▲ Pasador de espiga D10x26 pasador cilíndricoD10x26 1



Sistema eléctrico
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

Conjunto de luces combinadas delanteras 
(12-24 V)1 922000100100 Conjunto de luces combinadas delanteras (12-24 V) 2

922000100086 Lámpara WDL140x30 lámparaWDL140x30 Decisión de configuración2
922000100086 Lámpara WDL140x30 lámparaWDL140x30 Decisión de configuración

3 921800100027 Sensor 999666-94810AAA sensor999666-94810AAA 1
4 920200300004 Microinterruptor RZ-15GQ2B3 microinterruptorRZ-15GQ2B3 Decisión de configuración

921100100195 Panel de instrumentos HY50A01-NL-X metroHY50A01-NL-X 15
921100100191 Panel de instrumentos HY50AR01-NL-X metroHY50AR01-NL-X 1

6 256733012002 Interruptor combinado JK361CXNL interruptor de combinaciónJK361CXNL 1
920200200033 Interruptor de llave (1 posición, circuito doble) Interruptor de llave (una posición, circuitos dobles) 17
920200200031 Interruptor de llave (1 posición, circuito doble) Interruptor de llave (una posición, circuitos dobles) 1

8 251233020001 Caja eléctrica integrada Caja eléctrica integrada 1
9 256033510001 Interruptor de pie JK231 (con amplificador) Interruptor de pieJK231(traerAMPERIO(complemento) 1

10 920500100039 Bocina DL229BUG-WX trompetaDL229BUG-WX 1
Zumbador de marcha atrás WSM-
GYYFM-012 (conector impermeable AMP)252333510001 Zumbador de marcha atrásWSM-GYYFM-012(AMPERIOenchufe impermeable Artículo 111

293333510047 Zumbador inverso DJB-12B-AP Zumbador de marcha atrásDJB-12B-AP 1
Convertidor WDC300NI (Conector 
impermeable)

convertidorWDC300NI(Enchufe impermeable)12 921900100037 1

922000100088 Lámpara WDL76x40 lámparaWDL76x40 113
922000100106 Lámpara WDL76x40 lámparaWDL76x40 1

14 922000100099 Lámpara de combinación trasera (24 V) Luces combinadas traseras (24 V) 1
15 922000100095 Lámpara WDL85×85-2 lámparaWDL85×85-2 1
16 922000100051 Lámpara FLDJ-JSD-002 lámparaFLDJ-JSD-002 1
17 920200200075 Cerradura de huella dactilar FUC-B2 FUC-B2desbloqueador de huellas dactilares 1
18 921900100026 USB-YC-A93 USB-YC-A93 1
19 920200800021 Interruptor basculante SKO3XXH3AA2K interruptor basculanteSKO3XXH3AA2K 1
20 257122800001 Radar inverso Radar de marcha atrás 1
veintiuno 920300100004 Ventilador de CC 24 V-80 X 80 admiradorCC 24 V-80 X 80 3
Veintidós 921700100044 Acelerador JCTH-120 aceleradorJCTH-120 1

Unidad de control electrónico 
(versión Jiachen-FEP30-35NP-X)255433230002 Componentes de control electrónico (Jiachen-)FEP30-35NP-Xversión) 1

veintitrés
Unidad de control electrónico 
(versión Jiachen-FEP20-25NP-X)255433210002 Componentes de control electrónico (Jiachen-)FEP20-25NP-Xversión) 1

veinticuatro 255432011002 Motor de CA HPQ16.6-80NL-6P Motor (CA)HPQ16.6-80NL-6P 1



Sistema eléctrico
Número de serie /NO codificación/SN Nombre nombre cantidad/CANTIDAD

Motor de imán permanente 
TZ181X24-2400-80B1 (NL-3.8)25 257132511001 motor de imán permanenteTZ181X24-2400-80B1(NL-3. 8 1

Interruptor de parada de emergencia 
GSLA5-22PN-40-G01/R

26 920200100020 Interruptor de parada de emergenciaGSLA5-22PN-40-G01/R 1

Arnés corporal (versión Jiachen-
FEP25-35NP-X)27 255433010003 Arnés de cableado del vehículo (Jiachen-)FEP25-35NP-Xversión) 1



Arnés de cableado de iluminación
Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 257134510002 Cableado de la luz de protección del techo delantero izquierdo Arnés de luces de protección superior delantera izquierda -30AS 1
2 257134510003 Cableado de la luz de protección del techo delantero derecho Arnés de luces de protección superior delantera derecha -30AS 1

Arnés de cableado de luz 
combinada trasera - 35ASp3 257134510008 Arnés de cableado de luces combinadas traseras -35ASp 1



Versión NP-X / Versión Jiachen-FEP30-35NP-X / Conjunto de control electrónico (Versión Jiachen-FEP20-25NP-X / Versión Jiachen-FEP30-35NP-X)

Número de serie/N.º Codificación/SN Nombre nombre Cantidad/CANTIDAD

1 7105178502-00 Conjunto de ventilador (24 V) Conjunto de ventilador (24 V) 1
2 6101006816-01 ACM80R350-SE ACM80R350-SE 1
3 6101006811-00 ACM80C450-SE ACM80C450-SE 1
4 999666-96320AAA Fusible de 350 A 350Afusible 1
5 999666-97506CAA 80 V/200 A 80 V/200 A 1
6 7105017502-00 Soporte del contactor Soporte del contactor 1
7 7105178500-00 Barra colectora placa madre 1
8 999666-67120AAA Barra colectora placa madre 1
9 999666-67120AAA Barra colectora placa madre 1


